



ESTADO DE GOIAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE IPORA

Ata de Registro de Preço, para:

“Registro de preços para aquisição de Medicamentos em geral, insumos médicos e hospitalares e outros itens congêneres para suprir as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Iporá-Go”

Processo Licitatório Nº: 5/2022 Processo Adm. Nº: 16845/2021

Validade: 12(doze) meses

Às 08:00 horas do dia 15/02/2022, no(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE IPORA, reuniram-se na SALA DE LICITAÇÃO, situada à RUA SAO JOSE, 11, CENTRO, IPORÁ, CEP: 76.200-000, Fone: 6436037200, Fax: 6436037200, inscrito no CNPJ sob o nº 07.861.703/0001-53, representado pelo(a) Pregoeiro(a), Sr(a). LUIZ MARCIO MARTINS COSTA, brasileiro(a), portador do CPF/MF nº 839.955.601-72, e os membros da Equipe de Apoio LUIZ MARCIO MARTINS COSTA, DOUGLAS SILVA BRITO BARBOSA, JAINE MARIA ALVES, designados pelo Decreto nº 3762021, de 02/06/2021, com base na Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e na regulamentação feita pelo Decreto Nº 9.488, de 30 DE Agosto de 2018, em face das propostas vencedoras apresentadas no Pregão Presencial nº 5/2022, cuja ata e demais atos foram homologados pela autoridade administrativa, exarado no presente processo, R E S O L V E lavrar a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, conforme as cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA: O objeto desta ATA é o Registro de Preço das PROMITENTES CONTRATADAS,

LOTE/ITEM	EMPRESA
1/2, 1/7, 1/31, 1/63, 1/116, 1/152, 1/179, 1/200, 1/203, 1/208, 1/220, 1/237, 1/244, 1/269, 1/310, 1/315, 1/317, 1/342, 1/346, 1/347, 1/365, 1/367, 1/375, 1/380, 1/391, 1/395, 1/399, 1/421, 1/424, 1/441, 1/479, 1/482, 1/496, 1/497, 1/498, 1/500, 1/509, 1/516, 1/519, 1/525, 1/531, 1/535, 1/560, 1/576, 1/581, 1/583, 1/640, 1/665, 1/668, 1/669, 1/682, 1/710, 1/725, 1/756, 1/791, 1/807, 1/812, 1/876, 1/877, 1/900	NOME: CIENTIFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA CPF/CNPJ:07.847.837/0001-10 ENDEREÇO:AV ANAPOLIS, - VILA BRASILIA FONE:62-3088-9700 EMAIL:cientifica@brturbo.com.br REPRESENTANTE LEGAL NOME: DANIEL RODRIGUES MOREIRA CPF: 004.708.691-27
1/1, 1/21, 1/191, 1/192, 1/197, 1/205, 1/206, 1/243, 1/300, 1/333, 1/339, 1/359, 1/407, 1/540, 1/723, 1/745, 1/750, 1/800, 1/836	NOME: RM HOSPITALAR LTDA CPF/CNPJ:25.029.414/0001-74 ENDEREÇO:AV. SONNENBERG, 544, Qd. 147 Lt. 17 ao 21 - CIDADE JARDIM FONE:6240063993 EMAIL:RM@RMHOSPITALAR.com REPRESENTANTE LEGAL NOME: FABRICIO RIBEIRO RODRIGUES CPF: 020.132.211-00
1/13, 1/27, 1/61, 1/144, 1/151, 1/165, 1/219, 1/236, 1/285, 1/312, 1/323, 1/343, 1/352, 1/426, 1/714, 1/878	NOME: DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CPF/CNPJ:02.520.829/0001-40 ENDEREÇO: RODOVIA BR 480 N° 180 CENTRO BARÃO DE COTEGIPE-RS Cep: 99.740-000 - FONE:62981938420 EMAIL:licitacoes@dimaster.com.br REPRESENTANTE LEGAL NOME: JEFFERSON LUIZ A. DA SILVA



ESTADO DE GOIAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE IPORA

	CPF: 895.749.821-49
1/3, 1/8, 1/15, 1/16, 1/34, 1/36, 1/39, 1/42, 1/47, 1/51, 1/54, 1/64, 1/66, 1/67, 1/72, 1/84, 1/85, 1/87, 1/89, 1/91, 1/100, 1/102, 1/128, 1/135, 1/136, 1/137, 1/140, 1/142, 1/146, 1/153, 1/157, 1/158, 1/161, 1/164, 1/172, 1/173, 1/177, 1/178, 1/181, 1/182, 1/185, 1/190, 1/196, 1/199, 1/209, 1/225, 1/227, 1/231, 1/234, 1/235, 1/239, 1/241, 1/245, 1/246, 1/255, 1/272, 1/273, 1/275, 1/277, 1/278, 1/284, 1/292, 1/295, 1/297, 1/298, 1/306, 1/308, 1/309, 1/527, 1/322, 1/325, 1/328, 1/337, 1/338, 1/340, 1/341, 1/349, 1/354, 1/357, 1/369, 1/372, 1/374, 1/378, 1/383, 1/386, 1/392, 1/397, 1/408, 1/412, 1/413, 1/415, 1/416, 1/417, 1/418, 1/427, 1/429, 1/440, 1/443, 1/446, 1/454, 1/458, 1/459, 1/463, 1/467, 1/485, 1/488, 1/491, 1/499, 1/501, 1/505, 1/506, 1/507, 1/510, 1/513, 1/515, 1/517, 1/521, 1/534, 1/539, 1/541, 1/542, 1/544, 1/545, 1/546, 1/547, 1/549, 1/551, 1/553, 1/554, 1/556, 1/558, 1/559, 1/561, 1/562, 1/563, 1/565, 1/569, 1/571, 1/574, 1/577, 1/578, 1/585, 1/587, 1/590, 1/592, 1/593, 1/596, 1/600, 1/601, 1/603, 1/604, 1/612, 1/613, 1/629, 1/631, 1/641, 1/642, 1/643, 1/645, 1/647, 1/649, 1/653, 1/656, 1/658, 1/659, 1/661, 1/663, 1/670, 1/672, 1/674, 1/675, 1/676, 1/689, 1/690, 1/693, 1/694, 1/702, 1/704, 1/706, 1/708, 1/709, 1/712, 1/717, 1/720, 1/726, 1/728, 1/730, 1/732, 1/733, 1/736, 1/738, 1/741, 1/746, 1/748, 1/752, 1/753, 1/758, 1/761, 1/769, 1/781, 1/784, 1/786, 1/795, 1/799, 1/802, 1/805, 1/814, 1/816, 1/818, 1/819, 1/820, 1/822, 1/847, 1/861, 1/863, 1/871, 1/873, 1/874, 1/880, 1/881, 1/884, 1/891, 1/892, 1/893, 1/895, 1/896, 1/897, 1/898, 1/899, 1/901, 1/902, 1/903, 1/904	NOME: AMAZONIA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI CPF/CNPJ:36.178.933/0001-10 ENDEREÇO:R TIMBIRAS, , GALPÃO 02 - JARDIM ELDORADO FONE:6239548342 EMAIL:Comercial.amazoniamed@gmail.com REPRESENTANTE LEGAL NOME: FABRICIO MACHADO ROSA CPF: 777.762.751-15
1/20, 1/81, 1/148, 1/198, 1/230, 1/240, 1/256, 1/307, 1/362, 1/377, 1/405, 1/655, 1/837, 1/840	NOME: UNION MED DIST. DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CPF/CNPJ:35.615.794/0001-82 ENDEREÇO:Rua R 1, , - BAIRRO CIDADE LIVRE FONE:6232909917 EMAIL: REPRESENTANTE LEGAL NOME: FAGNER TAVARES DE OLIVEIRA CPF: 968.117.141-15
1/841, 1/842, 1/843, 1/844	NOME: IBF INDUSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A CPF/CNPJ:33.255.787/0001-91



ESTADO DE GOIAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

	ENDEREÇO: RUA DR SABINO ANTONIO DA SILVA, 187, null - MANTIQUEIRA FONE: 21-2103-1000 EMAIL: ibfgo@terra.com.br REPRESENTANTE LEGAL NOME: GERALDO VELOSO DA CUNHA CPF: 077.448.621-04
1/29, 1/69, 1/71, 1/75, 1/76, 1/77, 1/86, 1/92, 1/109, 1/115, 1/139, 1/170, 1/176, 1/189, 1/193, 1/201, 1/207, 1/212, 1/221, 1/224, 1/259, 1/261, 1/280, 1/288, 1/293, 1/319, 1/329, 1/330, 1/345, 1/348, 1/355, 1/356, 1/370, 1/393, 1/401, 1/411, 1/420, 1/445, 1/452, 1/673, 1/680, 1/683, 1/686, 1/698, 1/715, 1/719, 1/727, 1/743, 1/813, 1/817, 1/850, 1/856, 1/872, 1/875, 1/879	NOME: SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CPF/CNPJ: 12.927.876/0001-67 ENDEREÇO: EST PEDRO ROSA DA SILVA, 515, null - RESIDENCIAL PARK FONE: 3534357750 EMAIL: REPRESENTANTE LEGAL NOME: JULIO CESAR XAVIER CPF: 266.820.101-25
1/5, 1/26, 1/35, 1/58, 1/73, 1/133, 1/175, 1/216, 1/223, 1/291, 1/296, 1/344, 1/358, 1/394, 1/487, 1/503, 1/548, 1/552, 1/679, 1/906, 1/907	NOME: DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA CPF/CNPJ: 01.417.694/0004-72 ENDEREÇO: AVN SAO PAULO, S/N, null - JARDIM MARIA INES FONE: 6231421952 EMAIL: Controller@controller-mg.com.br REPRESENTANTE LEGAL NOME: TULLYO MADSON MAGALHÃES SILVA CPF: 700.893.701-63
1/124, 1/187, 1/210, 1/262, 1/400, 1/428, 1/472, 1/489, 1/493, 1/543, 1/555, 1/557, 1/568, 1/572, 1/575, 1/582, 1/586, 1/599, 1/607, 1/757, 1/859, 1/908	NOME: RIO FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI CPF/CNPJ: 24.484.451/0001-00 ENDEREÇO: R-20, 135, null - JARDIM GOIÁS FONE: 6436212539 EMAIL: REPRESENTANTE LEGAL NOME: FERNANDO CARVALHO SILVA CPF: 024.684.611-93
1/50, 1/78, 1/83, 1/101, 1/113, 1/166, 1/316, 1/332, 1/350, 1/384, 1/388, 1/390, 1/404, 1/409, 1/437, 1/448, 1/449, 1/464, 1/469, 1/570, 1/573, 1/667, 1/681, 1/688, 1/731, 1/737, 1/855, 1/864	NOME: BR DANTAI DISTRIBUIDORA ATACADISTA LTDA CPF/CNPJ: 10.761.735/0001-91 ENDEREÇO: AV GRAÇA ARANHA, S/N, SALA 2 E 3 - JARDIM NOVA ERA FONE: EMAIL: REPRESENTANTE LEGAL NOME: LEANDRO CARVALHO SILVA CPF: 024.684.601-11
1/23, 1/28, 1/30, 1/44, 1/99, 1/125, 1/129, 1/168, 1/274, 1/301, 1/385, 1/403, 1/450, 1/453, 1/456, 1/461, 1/632, 1/635, 1/695, 1/713, 1/716, 1/779, 1/783, 1/785, 1/790, 1/808, 1/810, 1/825, 1/827, 1/849, 1/854, 1/857, 1/858, 1/868, 1/882, 1/883, 1/887, 1/888, 1/889, 1/890	NOME: OBJETIVA PRODUTOS E SERVIÇOS P/ LABORATÓRIOS LTDA CPF/CNPJ: 05.895.525/0001-56 ENDEREÇO: RUA PRESIDENTE RODRIGUES ALVES, 66, QD. 16, LT. 22 - JARDIM PRESIDENTE FONE: 62.3091.4345 EMAIL: objetiva.ltda@terra.com.br REPRESENTANTE LEGAL NOME: FABIO FIGUEIREDO GONÇALVES CPF: 248.094.621-53



ESTADO DE GOIAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

1/6, 1/17, 1/46, 1/48, 1/52, 1/55, 1/97, 1/106, 1/117, 1/119, 1/122, 1/126, 1/130, 1/145, 1/150, 1/155, 1/156, 1/159, 1/162, 1/183, 1/194, 1/202, 1/211, 1/213, 1/214, 1/215, 1/232, 1/238, 1/242, 1/248, 1/264, 1/271, 1/282, 1/283, 1/287, 1/320, 1/364, 1/379, 1/423, 1/425, 1/432, 1/435, 1/436, 1/444, 1/447, 1/462, 1/466, 1/470, 1/471, 1/473, 1/476, 1/477, 1/486, 1/494, 1/508, 1/518, 1/522, 1/537, 1/564, 1/605, 1/610, 1/618, 1/619, 1/626, 1/638, 1/650, 1/664, 1/677, 1/678, 1/685, 1/687, 1/701, 1/705, 1/721, 1/729, 1/735, 1/739, 1/740, 1/742, 1/744, 1/749, 1/751, 1/759, 1/763, 1/764, 1/766, 1/767, 1/770, 1/773, 1/778, 1/789, 1/792, 1/804, 1/815, 1/823, 1/826, 1/828, 1/829, 1/830, 1/833, 1/834, 1/835, 1/838, 1/839, 1/848, 1/851, 1/852, 1/853, 1/860, 1/862, 1/865, 1/869, 1/870, 1/885, 1/886	NOME: SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA-ME CPF/CNPJ:06.065.614/0001-38 ENDEREÇO:RUA C, 686, LT 18/19/20 - NOVA SUIÇA FONE:62-8127-4523 EMAIL:suporte@supermedica.com.br REPRESENTANTE LEGAL NOME: FLAVIO HENRIQUE JACINTO ALVES CPF: 038.380.381-00
1/24, 1/37, 1/40, 1/45, 1/53, 1/74, 1/82, 1/88, 1/118, 1/186, 1/217, 1/222, 1/252, 1/257, 1/258, 1/270, 1/303, 1/324, 1/326, 1/331, 1/334, 1/398, 1/434, 1/478, 1/821	NOME: ARMAZEM DOS MEDICAMENTOS EIRELI CPF/CNPJ:27.718.661/0001-03 ENDEREÇO:AV. RIO DE JANEIRO, 309, null - VILA GALVAO FONE:6235077070 EMAIL: REPRESENTANTE LEGAL NOME: HOMMEL VIEIRA SILVA CPF: 036.814.726-61
1/636	NOME: HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA CPF/CNPJ:01.571.702/0001-98 ENDEREÇO:ROD BR 153 KM, S/N, - CONJ RESIDENCIAL PALMARES FONE:08006466500 EMAIL: REPRESENTANTE LEGAL NOME: PAULO ROBERTO DE CARVALHO CPF: 330.052.301-04
1/12, 1/14, 1/25, 1/32, 1/41, 1/90, 1/141, 1/147, 1/184, 1/188, 1/229, 1/286, 1/313, 1/360, 1/366, 1/371, 1/419, 1/422, 1/484, 1/504, 1/512, 1/524, 1/526, 1/652, 1/700, 1/707	NOME: RC HOSPITALAR LTDA. CPF/CNPJ:35.188.925/0001-92 ENDEREÇO:AV JULIA MACHADO DE OLIVEIRA, S/N, null - BELA VISTA FONE:62998022336 EMAIL: REPRESENTANTE LEGAL NOME: REAN CARLOS ALVES RODRIGUES CPF: 049.867.891-12
1/4, 1/9, 1/11, 1/18, 1/22, 1/43, 1/56, 1/57, 1/60, 1/62, 1/68, 1/79, 1/98, 1/104, 1/105, 1/110, 1/111, 1/114, 1/120, 1/121, 1/123, 1/134, 1/143, 1/149, 1/163, 1/167, 1/169, 1/171, 1/180, 1/195, 1/204, 1/226, 1/233, 1/253, 1/254, 1/260, 1/263, 1/267,	NOME: APAMED HOSPITALAR LTDA-EPP CPF/CNPJ:19.891.676/0001-40 ENDEREÇO:AV BRASIL, S/N, - JARDIM DO BURITI SERENO FONE:6292436854 EMAIL:APAMEDHOSPITALAR@HOTMAIL.COM REPRESENTANTE LEGAL NOME: DEUSIMAR DIOGO



ESTADO DE GOIAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

1/276, 1/279, 1/289, 1/290, 1/314, 1/376, 1/381, 1/389, 1/410, 1/433, 1/439, 1/457, 1/483, 1/495, 1/502, 1/511, 1/514, 1/520, 1/523, 1/528, 1/530, 1/532, 1/533, 1/536, 1/538, 1/550, 1/566, 1/567, 1/579, 1/580, 1/584, 1/588, 1/589, 1/591, 1/594, 1/597, 1/598, 1/602, 1/606, 1/608, 1/609, 1/611, 1/614, 1/616, 1/617, 1/620, 1/621, 1/622, 1/623, 1/625, 1/627, 1/630, 1/633, 1/639, 1/644, 1/646, 1/648, 1/651, 1/657, 1/660, 1/662, 1/666, 1/671, 1/684, 1/691, 1/692, 1/696, 1/697, 1/703, 1/718, 1/722, 1/747, 1/768, 1/824, 1/866, 1/867, 1/905	CPF: 507.259.041-00
--	---------------------

visando a “Registro de preços para aquisição de Medicamentos em geral, insumos médicos e hospitalares e outros itens congêneres para suprir as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Iporá-Go”

Parágrafo único: A presente Ata de Registro de Preços constitui-se em documento vinculativo e obrigacional às partes, com característica de compromisso para futura contratação.

DAS OBRIGAÇÕES DOS LICITANTES REGISTRADOS

CLÁUSULA SEGUNDA: São obrigações dos Licitantes REGISTRADOS, entre outras:

I. assinar o contrato de fornecimento com o(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE IPORA e/ou com os órgãos participantes no prazo máximo 05 (Cinco) dias úteis, contados da solicitação formal.

II. providenciar a imediata substituição dos itens por falhas ou irregularidades constatadas pelo(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE IPORA, na forma de fornecimento dos materiais e ao cumprimento das demais obrigações assumidas nesta ata.

III. reapresentar sempre, a medida que forem vencendo os prazos de validade da documentação apresentada, novos documentos que comprovem todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no edital do Pregão Presencial nº 5/2022

IV. prover condições que possibilitem o atendimento das obrigações firmadas a partir da data da assinatura da presente Ata de Registro de Preços.

V. ressarcir os eventuais prejuízos causados ao(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE IPORA, aos órgãos participantes e/ou a terceiros, provocados por ineficiência ou irregularidades cometidas na execução das obrigações assumidas na presente ARP.

VI. responsabilizar-se por todas as despesas diretas ou indiretas, tais como: salários, transportes, encargos sociais, fiscais, trabalhistas, previdenciários e de ordem de classe, indenizações e quaisquer outras que forem devidas aos seus empregados, ficando, ainda, o(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE IPORA e os Órgãos Participantes isentos de qualquer vínculo empregatício, responsabilidade solidária ou subsidiária



ESTADO DE GOIAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

VII. pagar, pontualmente, os seus fornecedores e as obrigações fiscais com base na presente ata, exonerando o(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE IPORA e os Órgãos Participantes de responsabilidade solidária ou subsidiária por tal pagamento.

VIII. manter o prazo de garantia e, contado da data da entrega definitiva dos bens, na forma prevista no anexo (I)- Termo de Referência, do edital do Pregão Presencial nº 5/2022

DA VIGÊNCIA DESTA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

CLÁUSULA TERCEIRA: O prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contados da sua assinatura.

DO REGISTRO DE PREÇOS

CLÁUSULA QUARTA: O preço registrado, a quantidade e o fornecedor dos materiais constantes desta, encontram-se contidos na tabela abaixo:

RAZÃO SOCIAL: AMAZONIA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI						
LOTES/ITENS	UND	QTD	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	MENOR PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1/3	UN	40.000,0000	ABAIXADOR DE LINGUA DE MADEIRA. COM CERTIFICAÇÕES QUE GARANTEM A EFICÁCIA E SEGURANÇA DE USO. DEVE SER LIVRE DE TOXICALIDADE ORAL. NÃO DEVE CONTER AÇÚCAR, LÁTEX OU QUALQUER SUBSTANCIA MEDICAMENTOSA. PRODUTO DE USO MÉDICO, DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO.	THEOTO	0,0400	1.600,0000
1/8	UN	2.400,0000	ABAIXADOR DE LÍNGUA DE MADEIRA . PCT C/ 100 UNID. COM CERTIFICAÇÕES QUE GARANTEM A EFICÁCIA E SEGURANÇA DE USO. DEVE SER LIVRE DE TOXICIDADE ORAL. NÃO DEVE CONTER AÇÚCAR, LÁTEX OU QUALQUER SUBSTÂNCIA MEDICAMENTOSA. PRODUTO DE USO MÉDICO, DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO.	THEOTO	4,0000	9.600,0000
1/15	UN	1.000,0000	AGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE, NÃO INJETÁVEL, NÃO ESTÉRIL E QUIMICAMENTE PURA. O TRATAMENTO DA ÁGUA DEVE SER ATRAVÉS DE FILTRAÇÃO NO CARVÃO ATIVADO, RESINA CATIÔNICA E RESINA DE LEITO MISTO, LÂMPADA U.V. E FILTRO MICROBIOLÓGICO 0,22 MICRAS. FRASCO DE 5 LITROS.	REYMER	9,3400	9.340,0000



**ESTADO DE GOIAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

1/16	UN	100.000,0000	ACIDO ACETIL SALICÍLICO 100MG COMPRIMIDO	IMEC	0,0500	5.000,0000
1/34	UN	12,0000	ALCOOL EM GEL, 70% 500ML, 12X1	PROLINK	69,2600	831,1200
1/36	UN	200,0000	AMINOFILINA INJETÁVEL 10ML	HIPOLABOR	2,1900	438,0000
1/39	UN	1.200,0000	LUVA NITRÍLICA SEM PÓ PP. CAIXA LUVA NITRÍLICA SEM AMIDO, TAMANHO PP, NÃO ESTÉRIL, SUPERFÍCIE LISA COM MICROTESTURA NA PONTA DOS DEEDOS. FABRICADA EM NITRILO (BORRACHA SINTÉTICA). SEM PÓ BIOABSORVÍVEL. COR AZUL VIOLETA CAIXA	MEDIX	18,0000	21.600,0000
1/42	UN	1.200,0000	LUVA PROCEDIMENTO NITRILICA SEM PÓ P CAIXA	MEDIX	18,0000	21.600,0000
1/47	UN	30.360,0000	ALOPURINOL 300MG COMPRIMIDO	PRATI	0,2500	7.590,0000
1/51	un	1.200,0000	LUVA PROCEDIMENTO NITRILICA SEM PÓ M CAIXA	MEDIX	18,0000	21.600,0000
1/54	UN	1.800,0000	LUVA PROCEDIMENTO G NITRILICA S/PO AZ C/100	MEDIX	18,0000	32.400,0000
1/64	UN	1.800,0000	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL 6,5 SENSIBILIDADE TÁTIL, FORMATO ANATÔMICO, TEXTURA UNIFORME, SEM FALAHAS. PAR	LEMGRUBER	1,1400	2.052,0000
1/66	UN	300,0000	BOBINA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME PLÁSTICO, PARA USO EM ESTERILIZAÇÃO A VAPOR OU GÁS ÓXIDO DE ETILENO. FORMATO 150MMX100MM. COM REGISTRO NA ANVISA.	ZERMATT	55,9500	16.785,0000
1/67	UN	3.600,0000	AGUA DESTILADA 1000ML. BOLSA FLEXÍVEL DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE, EM SISTEMA FECHADO, LÍMPIDA, ESTÉRIL E APIROGÊNICA.	HALEX ISTAR	5,7200	20.592,0000
1/72	UN	6.000,0000	BOLSA COLETORA DE URINA, SISTEMA FECHADO, COM VÁLVULA ANTI-REFLUXO, NÃO TÓXICO, APIROGÊNICO, USO ÚNICO.	GAMMABAG	3,2900	19.740,0000
1/84	UN	30.000,0000	AGULHA DESCARTÁVEL 13X3.8 PARA APLICAÇÃO DE VACINA BCG COM TRAVA DE SEGURANÇA DE ACORDO COM AS NOVAS NORMAS TECNICAS DA ANVISA RDC 3, 4 E 5. (APRESENTAR AMOSTRA NA SESSÃO IMEDIATAMENTE APÓS FASE DE LANCES)	INJEX	0,1000	3.000,0000
1/85	UN	10.000,0000	CATETER INTRAV. 20G	MEDIX	0,7000	7.000,0000



**ESTADO DE GOIAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

1/87	UN	10.000,0000	CATETER INTRAV. 22G	MEDIX	0,7400	7.400,0000
1/89	UN	30.000,0000	AGULHA DESCARTÁVEL 13 X 30. DEVE POSSUIR BISEL TRIFACETADO OQUE TORNA A APLICAÇ	INJEX	0,0800	2.400,0000
1/91	UN	30.000,0000	BIPERIDENO CLORIDRATO DE 2MG COMPRIMIDO	CRISTALIA	0,2400	7.200,0000
1/100	UN	20.000,0000	COLETOR DE URINA, SISTEMA ABERTO, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE. CAPACIDADE PARA 2 LITROS	SEGMED	0,3600	7.200,0000
1/102	UN	1.800,0000	MALEATO DE ERGOMETRINA; 0,2MG COMPRIMIDO VIA ORAL	UNIAO QUIMICA	1,3800	2.484,0000
1/128	UN	1.800,0000	AGULHA RAQUI DESCo25G X 3 1/2 AZUL AGULHA DE PONTA QUINCKE COM DESIGN QUE PROPORCIONA VELOCIDADE NO RETORNO DO LÍQUOR E MELHOR FLUXO DO AGENTE ANESTÉSICO. o ENCAIXE CANHÃO/ ESTILETE ORIENTA POSICIONAMENTO ADEQUADO DO BISEL E FIXA O ESTILETE EVITANDO DESLOCAMENTO DURANTE A PUNÇÃO. o CANHÃO TRANSLÚCIDO QUE PROPORCIONA RÁPIDA VISUALIZAÇÃO DO LÍQUOR . o ESTILETE AJUSTADO À AGULHA REDUZ POSSIBILIDADE DE REMOÇÃO DE TECIDOS DURANTE A PUNÇÃO	PROCARE	3,9200	7.056,0000
1/135	CP	10.000,0000	CLARITROMICINA 250MG COMPRIMIDO OU CAPSULA	PHARLAB	2,3300	23.300,0000
1/136	UN	300,0000	MÁSCARA. FACIAL COM RESERVATÓRIO E VALVULA UNIDIRECIONAL UTILIZADA PARA FORNECER O ² AO PACIENTE. POSSUI RESERVATÓRIO PARA OXIGÊNIO 100%. ADULTO	PROTEC	8,1400	2.442,0000
1/137	UN	1.800,0000	AGULHA RAQUIDIANA SPINAL DESCARTÁVEL 27G X 3 1/2 CINZA. AGULHA DE PONTA QUINCKE COM DESIGN QUE PROPORCIONA VELOCIDADE NO RETORNO DO LIQUOR E MELHOR FLUXO DO AGENTE ANESTESICO. ENCAIXE CANHÃO/ ESTILETE, CANHÃO TRANSLÚCIDO.	PROCARE	4,3600	7.848,0000
1/140	UN	10.800,0000	AGULHA RAQUIDIANA SPINAL DESCARTÁVEL 26G X 3 1/2 BRANCA. AGULHA DE PONTA QUINCKE COM DESIGN QUE PROPORCIONA VELOCIDADE NO RETORNO DO LIQUOR E MELHOR FLUXO DO AGENTE	PROCARE	4,5800	49.464,0000



ESTADO DE GOIAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

			ANESTESICO.ENCAIXE CANHÃO/ ESTILETE, CANHÃO TRANSLÚCIDO.			
1/142	UN	180,0000	MÁSCARA. FACIAL COM RESERVATÓRIO E VALVULA UNIDIRECIONAL UTILIZADA PARA FORNECER O ² AO PACIENTE.INFANTIL	PROTEC	8,1400	1.465,2000
1/146	UN	5.000,0000	DISPOSITIVO P INCONTINENCIA URINÁRIA C EXTENSÃO Nº7 DIÂMETRO 33MM CPM. 13,5CM	MEDSONDA	1,3400	6.700,0000
1/153	UN	7.200,0000	ÁLCOOL ETÍLICO 70 1LITRO	JFERES	5,4500	39.240,0000
1/157	AM	4.800,0000	COMPLEXO B INJETÁVEL 2 ML	HYPOFARMA	0,9900	4.752,0000
1/158	UN	3.000,0000	DISPOSITIVO P INCONTINÊNCIA URINÁRIA S EXTENSOR N6 DIÂMETRO 30MM COMP12,5CM	MEDSONDA	1,2800	3.840,0000
1/161	UN	60.000,0000	DIGOXINA 0,25MG COMPRIMIDO	PHARLAB	0,1300	7.800,0000
1/164	UN	120,0000	MÁSCARA LARINGEA DESCARTÁVEL Nº 4-50 A 70 KG	VITALGOLD	18,9900	2.278,8000
1/172	UN	3.000,0000	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL ESTÉRIL, TAMANHO G. ESPÉCULO VAGINAL COMPOSTO POR DUAS PARTES: VALVAS E O PARAFUSO. AS VALVAS SÃO PRODUZIDAS DE POLIESTIRENO CRISTAL, APRESENTANDO CONTORNOS LISOS E REGULARES SEM REENTRÂNCIAS E/OU PROTUBERÂNCIAS. O PARAFUSO É PRODUZIDO EM POLIACETAL E É ACOPLADO AO ESPÉCULO. TAMANHO G (43MM X 36MM X 116MM).	KOLPLAST	0,9700	2.910,0000
1/173	CX	120,0000	ALGODÃO 2-0 COM AGULHA CILÍNDRICA 3 CM CX 24	SHALON	38,9800	4.677,6000
1/177	UN	6.000,0000	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL, NÃO-ESTÉRIL, TAMANHO M (DISPOSITIVO AUXILIAR PARA EXAME DA CAVIDADE VAGINAL, QUE PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO COLO DO ÚTERO). PROMOVE E FACILITA O ACESSO DE INSTRUMENTOS DE EXAME E COLETA DO COLO DO ÚTERO. MODELO DE ROSCA. DEVE ESTAR DE ACORDO COM A NR 32.	KOLPLAST	0,9100	5.460,0000
1/178	CP	5.000,0000	ESPIRAMICINA 500MG COMPRIMIDO	SANOFI AVENTIS	4,2000	21.000,0000
1/181	UN	15.000,0000	METILDOPA 500 MG COMPRIMIDO	E.M.S	0,8900	13.350,0000
1/182	UN	4.000,0000	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL, NÃO-ESTÉRIL, TAMANHO P (DISPOSITIVO AUXILIAR	KOLPLAST	0,8200	3.280,0000



**ESTADO DE GOIAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

			PARA EXAME DA CAVIDADE VAGINAL, QUE PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO COLO DO ÚTERO). PROMOVE E FACILITA O ACESSO DE INSTRUMENTOS DE EXAME E COLETA DO COLO DO ÚTERO. MODELO DE ROSCA. DEVE ESTAR DE ACORDO COM A NR 32.			
1/185	UN	9.000,0000	FITA ADESIVA HOSPITALAR PAPEL CREPADO 19MM X 50M. FITA ADEIVA COMPOSTA DE PAEPL CREPADO BRANCO E ADEIVO À BASE DE RESINA DE BORRACHA SINTÉTICA QUE NÃO DEIXA RESÍDUOS.	CIEX	2,6500	23.850,0000
1/190	UN	7.200,0000	METOCLOPRAMIDA; AMPOLA 2ML INJEÇÃO	HALEX ISTAR	0,4900	3.528,0000
1/196	UN	4.000,0000	FITA MICROPOROSA 2,5 CM X 10 M	CIEX	2,0000	8.000,0000
1/199	UN	200,0000	FIXADOR CITOLÓGICO PARA A COLETA DE PREVENÇÃO. COMPOSTO DE PROPILENOGLICOL E ÁLCOOL ABSOLUTO. COM SISTEMA TIPO SPRAY PARA FIXAR ESFREGAÇOS EM LÂMINAS. FRASCO DE 30ML.	KOLPLAST	7,3000	1.460,0000
1/209	UN	420,0000	ALMOTOLIA 500 ML DE PLÁSTICO RESISTENTE, TRANSLÚCIDA COM TAMPA, - INCOLOR	JPROLAB	3,5100	1.474,2000
1/225	UN	60,0000	Ambú adulto. Equipamento de resgate e uso hospitalar/ ambulatorial de fácil uso e esterilização. finalidade: Promover a ventilação artificial,enviando Ar Comprimido ou enriquecendo com Oxigênio,para o pulmão do paciente na ausência de respiração ocasionada por infarto,asfixia por substâncias tóxicas, afogamento e outros. Balão em silicone translúcido autoclavável, Adulto: 1600 ml, ml. Máscara facial adulto, em silicone. Válvula unidirecional Bico de pato. Válvula para reservatório não autoclavável	SAFTI	135,4000	8.124,0000
1/227	CP	40.000,0000	GLICAZIDA MR 30MG COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	PHARLAB	0,1000	4.000,0000
1/231	UN	8.000,0000	LAMINA DE BISTURI Nº 10	MEDIX	0,2300	1.840,0000
1/234	UN	60,0000	Ambú neonato :Equipamento de resgate e uso hospitalar/ ambulatorial de fácil uso e esterilização.finalidade: Promover a ventilação artificial,enviando Ar Comprimido ou enriquecendo com Oxigênio,para o pulmão do paciente na ausência de respiração ocasionada por infarto,asfixia por substâncias tóxicas,	SAFTI	123,2800	7.396,8000



**ESTADO DE GOIAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

			afogamento e outros. Balão em silicone translúcido autoclavável, Neonato: 250 ml. Máscara facial neonato em silicone. Válvula unidirecional Bico de pato. Válvula para reservatório não autoclavável			
1/235	UN	8.000,0000	LAMINA DE BISTURI Nº 11	MEDIX	0,2400	1.920,0000
1/239	UN	60,0000	Ambú infantil :Equipamento de resgate e uso hospitalar/ ambulatorial de fácil uso e esterilização.finalidade: Promover a ventilação artificial,enviando Ar Comprimido ou enriquecendo com Oxigênio,para o pulmão do paciente na ausência de respiração ocasionada por infarto,asfixia por substâncias tóxicas, afogamento e outros. Balão em silicone translúcido autoclavável, Infantil: 500 ml . Máscara facial infantil silicone. Válvula unidirecional Bico de pato. Válvula para reservatório não autoclavável	SAFTI	120,9000	7.254,0000
1/241	UN	20.000,0000	SERINGA DESCARTÁVEL E ESTÉRIL 10ML SEM AGULHA BICO LUER LOCK (BICO ROSCA). Estéril, de uso único e atóxica, com bico que garante conexões seguras e sem vazamentos "Cilindro transparente e siliconizado, o que proporciona um deslizamento suave. Flange do cilindro com formato anatômico para apoio dos dedos e que confere estabilidade a seringa quando em superfície plana. Escala externa precisa e visível. Embolo cônico não se desprende do cilindro devido ao anel de retenção e possui ramificações em sua base para facilitar a aplicação sem deslize dos dedos. Embalagem individual com selagem eficiente que garante a integridade do produto até o momento de sua utilização, permite a abertura e transferência com técnica asséptica, trazendo extremamente os dados de identificação, procedência numero de lote, data de validade e número de registro no Ministério da Saúde.	INJEX	0,3000	6.000,0000
1/245	UN	720,0000	MORFINA 0,2MG AMPOLA 1ML	CRISTALIA	5,8400	4.204,8000
1/246	AM	2.160,0000	AMINOFILINA; 0,24MG/ML AMPOLA 10ML INJEÇÃO	HIPOLABOR	2,2200	4.795,2000
1/255	AM	1.200,0000	AMIODARONA CLORIDRATO SOLUÇÃO INJET ÁVEL 150 MG/3 ML	HIPOLABOR	1,8700	2.244,0000
1/272	UN	1.500,0000	NIMESULIDA 50 MG SOL GOTAS 15 ML. FRASCO	GEOLAB	1,5500	2.325,0000
1/273	UN	60.000,0000	LEVOTIROXINA SÓDICA 50MG COMPRIMIDO	MERCK	0,0700	4.200,0000



ESTADO DE GOIAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

1/275	UN	72,0000	SOLUÇÃO DE GLICERINA A 120 MG/ML 500ML	JP	8,2200	591,8400
1/277	UN	120,0000	NITROGLICERINA 5MG/ML 5ML	CRISTALIA	32,2700	3.872,4000
1/278	UN	6.600,0000	LIDOCAINA CLORIDRATO DE GEL 2 TUBO 30 GRAMAS	PHARLAB	2,1900	14.454,0000
1/284	UN	90.000,0000	MÁSCARA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO. CONFECCIONADA EM TNT, ATÓXICO, 100% POLIPROPILENO, COM RETENÇÃO BATECRIOLÓGICA +/- 95%, PARA PROPORCIONAR MAIOR SEGURANÇA E CONFORTO AO PROFISSIONAL.	KDU	0,2000	18.000,0000
1/292	UN	120,0000	NYLON 0 AG 3CM 3/8 CX C/24	SHALON	39,3000	4.716,0000
1/295	UN	72,0000	APARELHO DE PRESSÃO DIGITAL COM BRAÇADEIRA	G-TECH	123,6500	8.902,8000
1/297	UN	50.000,0000	SERINGA DESCARTÁVEL E ESTERIL 3ML SEM AGULHA BICO LUER LOCK (BICO ROSCA) Confeccionadas em polipropileno, Siconização interna que garante suavidade no deslize e controle preciso na aspeação e aplicação de medicamentos Cilindro com anel de retenção que evita perda do medicamento durante a aspiração. Códigos EAN nas embalagens unitárias e nas caixas das seringas. O bico Luer-Lok (rosca dupla) impede que a agulha se desprenda acidentalmente da seringa. Melhor leitura na dosagem através de stopper mais fino. Embolo não se desprende do cilindro devido ao especial anel de retenção.	INJEX	0,1400	7.000,0000
1/298	UN	180,0000	NYLON 2-0 AG 3CM 3/8 CX C/24	SHALON	39,3400	7.081,2000
1/306	UN	1.000,0000	METRONIDAZOL BENZOILMETRONIDAZOL 40MG/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO 80 ML	BELFAR	6,0400	6.040,0000
1/308	UN	120,0000	NYLON 4 - 0 AG 2CM 3/8 CX C/ 24	SHALON	35,9900	4.318,8000
1/309	UN	20.000,0000	SERINGA DESCARTÁVEL E ESTÉRIL 5ML SEM AGULHA. BICO LUER LOCK (BICO ROSCA). Confeccionadas em polipropileno, Siliconização interna que garante suavidade no deslize e controle preciso na aspiração e aplicação de medicamentos. Cilindro com anel de retenção que evita perda do medicamento durante a aspiração. Códigos EAN nas embalagens unitárias e nas caixas das seringas. O bico Luer-Lok (rosca dupla) impede que a agulha se desprenda acidentalmente da seringa. Melhor leitura na dosagem através de stopper mais fino. Embolo	INJEX	0,1700	3.400,0000



**ESTADO DE GOIAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

			não se desprende do cilindro devido ao especial anel de retenção.			
1/322	UN	1.080,0000	ÓCULOS DE PROTEÇÃO EM ACRÍLICO	VALEPLAST	2,6400	2.851,2000
1/325	UN	1.080,0000	OLEO DE GIRASSOL 200ML + ACIDOS GRAXOS P CURATIVOS	NUTRIEX	4,1000	4.428,0000
1/328	UN	4.800,0000	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA INJETÁVEL 4MG/ML + 500 MG/ML	HIPOLABOR	4,6200	22.176,0000
1/337	UN	200,0000	SOLUÇÃO HIDROALCOÓLICA DE CLOREXIDINA A 0,5%. Utilizada na antisepsia complementar da pele no campo operatório, curativo de acesso venoso central e procedimentos invasivos). Com Registro no Ministério da Saúde para antissépticos (RDC nº. 199, 26/10/06). FRASCO DE 1.000ML.	FARMAX	10,5400	2.108,0000
1/338	Ca	1.200,0000	ATADURAS GESSADAS 20CMX1,8M UNIDADE ELABORADAS A PARTIR DE FIBRAS 100 ALGOD	CREMER	4,5500	5.460,0000
1/340	UN	30.000,0000	SONDA URETAL N.10, COM ORIFÍCIO ÚNICO DISTAL, SILICONIZADA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL E APIROGÊNICA	MARK MED	0,5600	16.800,0000
1/341	UN	300,0000	LIDOCAINA 2% SEM VASOCONSTRTOR 20ML INJETÁVEL-UN	HIPOLABOR	4,6600	1.398,0000
1/349	UN	10.000,0000	SONDA URETAL N.14, COM ORIFÍCIO DISTAL, SILICONIZADA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL E APIROGENICA	MARK MED	0,5600	5.600,0000
1/354	UN	5.000,0000	PIRIMETAMINA 25MG COMPRIMIDO	FARMOQUIMICA	0,1000	500,0000
1/357	UN	240,0000	MEROPENEM 1 GR INJETAVEL	ABL	26,2900	6.309,6000
1/369	UN	240,0000	OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL. DESIGNE ERGONÔMICO, PORTABILIDADE E DIMEENSÕES REDUXIDAS, TORNANDO-O IDEAL PARA USO EM CLÍNICAS, CONSULTÓRIOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS E TAMBÉM URGÊNCIAS.	G-TECH	59,5000	14.280,0000
1/372	UN	820,0000	MORFINA 10MG AMPOL INJET	HIPOLABOR	2,4300	1.992,6000
1/374	UN	120,0000	BENZIDAMINA 50MG/ML FRASCO 30ML SPRAY	CIMED	6,5900	790,8000
1/378	UN	100,0000	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL, COM PONTA FLEXÍVEL EMBORRACHADA, 100% RESISTENTE À ÁGUA, VISOR DIGITAL DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO,	WINNER	8,8700	887,0000



ESTADO DE GOIAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

			COM MENOR TEMPO DE MEDIÇÃO COMPARADO AOS TERMÔMETROS DE MERCÚRIO, VERIFICADO E APROVADO PELO INMETRO, COM BATERIA DE LONGA DURAÇÃO SUBSTITUÍVEL, COM GARANTIA DE 1 ANO. COM CAPA PROTETORA.			
1/383	UN	240,0000	Papel lençol dimensão 50cm x 70 mt pacote com 10 rolos para uso descartável em divã clinicos	PLUMAX	79,0000	18.960,0000
1/386	UN	240,0000	BENZILPENICILINA PROCAÍNA 300.000 UI + BENZILPENICILINA POTÁSSICA 100.000UI PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL. FRASCO AMPOLA.	BLAU	4,5600	1.094,4000
1/392	UN	240,0000	BESILATO DE ATRACÚRIO 10 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2,5ML.	CRISTALIA	10,2500	2.460,0000
1/397	AM	1.200,0000	BICARBONATO DE SÓDIO; 10 FRASCOAMP 10ML INJEÇÃO EV	SAMTEC	0,6600	792,0000
1/408	UN	120,0000	BOBINA DE PAPEL GRAU CIRURGICO 10 X 100MT UN	ZERMATT	37,5000	4.500,0000
1/412	UN	120,0000	BOBINA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO 25 X 200 MTSCOMPOSTA POR FILME LAMINADO POLIÉSTER E POLIPROPILENO PET/PP 57G/M2 CONFORME A NORMA NBR 13386/95 E PAPEL GRAU CIRÚRGICO 6070 G/M2 DE SELAGEM DIRETA, SER IMPRESSO COM DOIS INDICADORES QUÍMICOS PARA MONITORAÇÃO DO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO ÓXIDO DE ETILENO E AUTOCLAVE A VAPOR. O PAPEL GRAU CIRÚRGICO DEVE CUMPRIR AS EXIGÊNCIAS DA NORMA NBR 12946/14707.	ZERMATT	84,0000	10.080,0000
1/413	UN	2.160,0000	PENTOXIFILINA 20MG ML AMPOLA 5ML INJEÇÃO	UNIAO QUIMICA	1,1600	2.505,6000
1/415	UN	120,0000	PERA DE BORRACHA SEM VÁLVULA, PARA ASPIRAÇÃO DE BABY N.12	BIC	6,8000	816,0000
1/416	UN	4.000,0000	VALPROATO DE SÓDIO OU ÁCIDO VALPRÓICO 57,624MG EQUIVALENTE A 50MG DE ÁCIDO VALPROICO/ML. SOLUÇÃO XAROPE. FRASCO 100 ML	PRATI	3,9900	15.960,0000
1/417	un	300,0000	PIPERACILINA SÓDICA + TAZOBACTAM 4+ 0,5G	ABL	23,2500	6.975,0000
1/418	UN	240,0000	BOLSA DE UROSTOMIA DRENÁVEL 50MM X 100 MTS, COMPOSTO DE 1 PEÇA, COMPOSTO DE UMA BOLSA DRENAVEL, UM DISCO PROTETOR	SHELTER	10,7900	2.589,6000



**ESTADO DE GOIAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

			DE PELE E UM SUPORTE ADESIVO FLEXIVEL COM REGISTRO NA ANVISA.			
1/427	UN	2.400,0000	BOLSA COLETORA DE URINA, SISTEMA FECHADO, 2000ML	GAMMABAG	3,2900	7.896,0000
1/429	UN	120,0000	PERA DE BORRACHA SEM VÁLVULA, PARA ASPIRAÇÃO DE BABY Nº8.	GLICOMED	3,3000	396,0000
1/440	UN	2.400,0000	BUPIVACAÍNA; 0,5 PESADA AMPOLA 4ML INJEÇÃO	HIPOLABOR	4,3200	10.368,0000
1/443	UN	600,0000	BUPIVACAÍNA; 0,5 SV AMPOLA 20ML INJEÇÃO AMP. C/ 20 ML 5MG/ML.	HIPOLABOR	5,8200	3.492,0000
1/446	UN	600,0000	CAMPO CIRÚRGICO OPERATÓRIO TNT, CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO. ESTÉRIL. POSSUEM AS MESMAS INDICAÇÕES DOS CAMPOS CIRÚRGICOS USUAIS MANUFATURADOS EM TECIDOS MAIS ABSORVENTE COMO TNT	BIO TEXTIL	1,1600	696,0000
1/454	UN	60,0000	PROLENE 20 FIO CIRÚRGICO CAIXA C/24	SHALON	58,0000	3.480,0000
1/458	UN	60,0000	PROLENE 30 FIO CIRÚRGICO CAIXA C/24	SHALON	60,5000	3.630,0000
1/459	UN	60,0000	PROLENE N10 FIO CIRÚRGICO CAIXA C/24	SHALON	62,9200	3.775,2000
1/463	UN	1.800,0000	PROMETAZINA DIPIRONA SODICA; 12,5MG/ML; ADINEFRINA E CLORIDRATO AMPOLA 2ML INJEÇÃO	E.M.S	1,1900	2.142,0000
1/467	UN	3.000,0000	PROMETAZINA AMPOLA 2M INJEÇÃO	CRISTALIA	1,9300	5.790,0000
1/485	UN	2.400,0000	VITAMINA C 100MG/ML	HYPOFARMA	1,0100	2.424,0000
1/488	UN	5.400,0000	PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO DE PACIENTE COLORIDA ATOXICO	VITAL	0,2800	1.512,0000
1/491	UN	5.400,0000	PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO DE PACIENTE ATOXICA	VITAL	0,2800	1.512,0000
1/499	UN	2.400,0000	AGULHA DESCARTÁVEL 20X0,55 MM CAIXA COM 100 UNIDADES	INJEX	8,8200	21.168,0000
1/501	UN	9.600,0000	AGULHA DESC 25X07 C/100	INJEX	8,5500	82.080,0000
1/505	UN	9.600,0000	AGULHA DESCARTAVEL 25X0,80 MM CX COM 100 UNID.	INJEX	8,5500	82.080,0000
1/506	UN	18.000,0000	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N. 24 GA LONGA PERMANÊNCIA COM 0FIO GUIA CATET	MEDIX	0,5800	10.440,0000



**ESTADO DE GOIAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

1/507	UN	1.200,0000	AGULHA DESCARTAVEL 30X0,7 MM CX COM 100 UNID.	INJEX	8,5500	10.260,0000
1/510	UN	8.000,0000	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.14 LONGA PERMANÊNCIA COM FIO GUIA CATETER IN	MEDIX	0,5700	4.560,0000
1/513	UN	8.000,0000	SCALP Nº21	SOLIDOR	0,2300	1.840,0000
1/515	UN	8.000,0000	SCALP N23	SOLIDOR	0,2300	1.840,0000
1/517	UN	7.200,0000	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.22GA LONGA PERMANÊNCIA COM FIO GUIA CATETER	MEDIX	0,5700	4.104,0000
1/521	UN	8.000,0000	SCALP Nº27	SOLIDOR	0,2300	1.840,0000
1/527	UN	36,0000	AMBU REANIMADOR ADL C/ RESERVATÓRIO DE SILICONE	SAFTI	134,9500	4.858,2000
1/534	UN	600,0000	ATADURA CREPE 10 CM UN C/12	BIO TEXTIL	3,6500	2.190,0000
1/539	UN	840,0000	ATADURA CREPE 20CM C/ 12	BIO TEXTIL	7,4700	6.274,8000
1/541	CX	360,0000	ATADURA GESSADA 10 CM	ORTOFEN	25,1300	9.046,8000
1/542	UN	1.800,0000	SIMETICONA; 75MG/ML FRASCO 10ML GOTAS	PRATI	1,6000	2.880,0000
1/544	UN	360,0000	ATADURA GESSADA 15 CM	ORTOFEN	32,1300	11.566,8000
1/545	UN	1.200,0000	SIMETICONA 75MG/ML GTS 10 ML FRASCO	PRATI	1,6000	1.920,0000
1/546	UN	36,0000	CATGUT CROMADO 2.0 COM AGULHA. FIO DE SUTURA DO TIPO ABSORVÍVEL, ESTÉRIL, DIÂMETRO 2.0, 75CM COMPRIMENTO, AGULHA 3,0CM 3/8 CIRC. CILÍNDRICA, QUE ATENDE AS ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS PELA NORMA ABNT NBR 13904. INDICAÇÃO: GASTROINTESTINAL. EMBALAGEM COM 24 UNIDADES.	SHALON	75,0000	2.700,0000
1/547	UN	26,0000	BOBINA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO 100 X 100 MTS	ZERMATT	41,0000	1.066,0000
1/549	UN	36,0000	CATGUT CROMADO 0 COM AGULHA. FIO DE SUTURA DO TIPO ABSORVÍVEL, ESTÉRIL, DIÂMETRO 0, 75CM COMPRIMENTO, AGULHA 3,0CM 3/8 CIRC. CILÍNDRICA, QUE ATENDE AS ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS PELA NORMA ABNT NBR 13904. INDICAÇÃO: GASTROINTESTINAL. EMBALAGEM COM 24 UNIDADES.	SHALON	75,0000	2.700,0000



**ESTADO DE GOIAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

1/551	UN	60,0000	BOBINA DE PAPEL GRAU CIRURGICO 150 MM	ZERMATT	58,8000	3.528,0000
1/553	un	360,0000	SOLUÇÃO ALCOÓLICA DE CLOREXIDINA 0,5. FRASCO DE 1000ML. CLOREXIDINA GLICONATO, 0,5, SOLUÇÃO ALCOÓLICA FRASCO 1L	FARMAX	10,7900	3.884,4000
1/554	UN	60,0000	BOBINA DE PAPEL GRAU CIRURGICO 250 MM	ZERMATT	98,5000	5.910,0000
1/556	UN	60,0000	BOBINA DE PAPEL GRAU CIRURGICO 300 MM	ZERMATT	124,9000	7.494,0000
1/558	un	360,0000	SOLUÇÃO DE CLOREXIDINA TÓPICA OU AQUOSA 2%. FRASCO DE 1000ML.	RIO QUIMICA	14,0000	5.040,0000
1/559	UN	60,0000	CATGUT CROMADO 3-0 C/ AG C/24	SHALON	93,0000	5.580,0000
1/561	UN	100,0000	BOLSA COLETORA DE URINA ADULTO SISTEMA ABERTO PACOTE C/ 100 UNIDADES.	SEGMED	31,6000	3.160,0000
1/562	UN	1.800,0000	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9 BOLSA SISTEMA FECHADO 1000ML	HALEX ISTAR	5,9900	10.782,0000
1/563	UN	60,0000	CATGUT SIMPLES 3.0 COM AGULHA. FIO DE SUTURA DO TIPO ABSORVÍVEL, ESTÉRIL, DIÂMETRO 3.0, 75CM COMPRIMENTO, AGULHA 3,0CM 3/8 CIRC. CILÍNDRICA, QUE ATENDE AS ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS PELA NORMA ABNT NBR 13904. INDICAÇÃO: GASTROINTESTINAL. EMBALAGEM COM 24 UNIDADES	SHALON	93,0900	5.585,4000
1/565	un	60,0000	CATGUT CROMADO 3.0 S/ AGULHA CX C/24	SHALON	93,0900	5.585,4000
1/569	UN	1.200,0000	CATETER INTRAVENOSO DE LONGA DURAÇÃO N 18	MEDIX	0,7200	864,0000
1/571	UN	3.600,0000	CATETER INTRAVENOSO DE LONGA DURAÇÃO N 20	MEDIX	0,7200	2.592,0000
1/574	UN	7.200,0000	CATETER INTRAVENOSO DE LONGA DURAÇÃO N 22	MEDIX	0,7200	5.184,0000
1/577	UN	4.800,0000	CATETER INTRAVENOSO DE LONGA DURAÇÃO N 24	MEDIX	0,7600	3.648,0000
1/578	UN	60,0000	CAT GUT SIMPLES 0 COM AGULHA (CX COM 24 UNIDADES)	SHALON	93,0900	5.585,4000
1/585	UN	60,0000	CATGUT SIMPLES 4-0 SEM AGULHA (CAIXA COM 24 UNIDADES)	SHALON	93,0900	5.585,4000
1/587	UN	5,0000	CATETER PARA SUBCLAVIA CVC II BIOMEDICAL INFANTIL	C BRASIL	81,7200	408,6000



ESTADO DE GOIAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

1/590	UN	1.200,0000	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO C/ VALVULA	GAMMABAG	3,5000	4.200,0000
1/592	PC	3.600,0000	COMPRESSA DE GAZE PCT C/ 500UND	ULTACOTTON	13,9000	50.040,0000
1/593	UN	60,0000	CATGUT SIMPLES 5-0 S/A CX C/ 24	SHALON	93,0900	5.585,4000
1/596	UN	60,0000	CATGUT SIMPLES 4-0 COM AGULHA (CX COM 24 UNID)	SHALON	93,0900	5.585,4000
1/600	UN	240,0000	ELETRODO PARA ECG PACOTE COM 50	SOLIDOR	12,7400	3.057,6000
1/601	UN	60,0000	CATGUT CROMADO 4.0 S/ AGULHA CX COM 24	SHALON	93,0900	5.585,4000
1/603	UN	16.800,0000	EQUIPO MACROGOTAS COM REGULADOR DE FLUXO	INJEX	1,0900	18.312,0000
1/604	UN	60,0000	CATGUT CROMADO 5.0 S/ AGULHA - CX COM 24 UNID.	SHALON	93,0900	5.585,4000
1/612	UN	3.000,0000	CEFALOTINA; 1000MG/G FRASCO PO 1GR PO LIOFILIZADO DILUENTE	ABL	5,3900	16.170,0000
1/613	UN	3.000,0000	CEFAZOLINA; 1000MG/G FRASCO PO 1GR PO LIOFILIZADO diluente	ABL	5,4800	16.440,0000
1/629	UN	4.080,0000	SONDA URETRAL Nº 4 C ORIFICIO ÚNICO DITAL, SILICONIZADA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL E APIROGÊNICA	MARK MED	0,4500	1.836,0000
1/631	UN	4.080,0000	SONDA URETRAL Nº 6 C ORIFICIO ÚNICO DITAL, SILICONIZADA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL E APIROGÊNICA	MARK MED	0,4500	1.836,0000
1/641	UN	4.080,0000	SONDA URETRAL Nº 14 C ORIFICIO ÚNICO DITAL, SILICONIZADA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL E APIROGÊNICA	MARK MED	0,4500	1.836,0000
1/642	UN	41,0000	DRENO TORACICO N 34 KIT COMPLETO FRASCO 2000ML	CLINMED	33,3500	1.367,3500
1/643	UN	72,0000	LAMINA DE BISTURI N 11 COM 100 UN	MEDIX	26,3900	1.900,0800
1/645	UN	1.020,0000	CLINDAMICINA; 600MG AMPOLA INJETÁVEL	HYPOFARMA	4,4900	4.579,8000
1/647	UN	180,0000	CLONIDINA 150MCG/ML AMPOLA 1 ML INJ	HALEX ISTAR	6,8300	1.229,4000
1/649	UN	4.080,0000	SONDA FOLEY N 18 2 VIAS UN	MEDIX	2,5600	10.444,8000
1/653	UN	4.080,0000	SONDA FOLEY 2 VIAS N 20	MEDIX	2,5600	10.444,8000
1/656	RL	360,0000	LENÇOL DESCARTAVEL PARA MACA ROLO GRANDE	PLUMAX	4,7100	1.695,6000



**ESTADO DE GOIAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

1/658	un	4.080,0000	SONDA FOLEY 2 VIAS N.14	MEDIX	2,5600	10.444,8000
1/659	un	10.800,0000	CLORETO DE POTASSIO; 15 AMPOLA 10ML INJEÇÃO	SAMTEC	0,3900	4.212,0000
1/661	UN	4.080,0000	SONDA FOLEY N 16 2 VIAS UN	MEDIX	2,5600	10.444,8000
1/663	AM	10.800,0000	CLORETO DE SODIO; 17,555 AMPOLA 10ML INJEÇÃO	HALEX ISTAR	0,4300	4.644,0000
1/670	UN	360,0000	CLORIDRATO DE LEVOBUPIVACAÍNA EM EXCESSO ENANTIOMÉRICO DE 50 COM VASOCONSTRITOR 0,50	CRISTALIA	23,9000	8.604,0000
1/672	UN	120,0000	LUVA DE PROCEDIMENTO VINIL COM 100 UNIDADES TAM. P SEM PÓ	MEDIX	16,3200	1.958,4000
1/674	UN	120,0000	LUVA DE PROCEDIMENTO VINIL COM 100 UNIDADES TAM. M SEM PÓ	MEDIX	16,3200	1.958,4000
1/675	UN	360,0000	CLORIDRATO DE LEVOBUPIVACAÍNA EM EXCESSO ENANTIOMÉRICO DE 50 SEM VASOCONSTRITOR 0,50	CRISTALIA	23,9000	8.604,0000
1/676	UN	120,0000	LUVA DE PROCEDIMENTO VINIL COM 100 UNIDADES TAM. M SEM PÓ	MEDIX	16,3200	1.958,4000
1/689	UN	600,0000	LUVA ESTÉRIL N 8- PAR	LEMGRUBER	1,4100	846,0000
1/690	UN	540,0000	COLETOR DE URINA PARA INCONTINENCIA MASCULINA, Nº 8, ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO. COLETOR PENIANO E LÁTEX, EXTENSÃO EM PVC. PRODUTO DE USO ÚNICO. ESTERELIZADO POR RADIAÇÃO GAMA.	MEDSONDA	2,0000	1.080,0000
1/693	UN	60,0000	SUPORTE PARA CAIXA COLETORA DE PERFUROCORTANTES DE 13 LITROS (24CM X 22CM X 29CM)	DESCARPACK	21,6000	1.296,0000
1/694	CX	720,0000	MASCARA DESCARTAVEL COM ELASTICO 50X1	KDU	8,9900	6.472,8000
1/702	UN	2.160,0000	TENOXICAN 20MG FRASCO AMPO	UNIAO QUIMICA	6,4000	13.824,0000
1/704	UN	180,0000	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL, COM PONTA FLEXÍVEL EMBORRACHADA, 100 RESISTENTE À ÁGUA, VISOR DIGITAL DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO, COM MENOR TEMPO DE MEDIÇÃO COMPARADO AOS TERMÔMETROS DE MERCÚRIO, VERIFICADO E APROVADO PELO INMETRO, COM BATERIA DE LONGA DURAÇÃO SUBSTITUÍVEL, COM GARANTIA DE 1 ANO. COM CAPA PROTETORA.	WINNER	9,4700	1.704,6000



ESTADO DE GOIAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

1/706	UN	120,0000	PAPEL TERMOSENSÍVEL PARA ECG TITB 216mm X 30m	DARU	19,3800	2.325,6000
1/708	UN	1.020,0000	DESLANOSIDEO 0,2MG /ML AMPOLA 2ML	UNIAO QUIMICA	1,7200	1.754,4000
1/709	UN	24,0000	TESTE RÁPIDO DE UREASE CX C 20TESTE	BIOBRAS	94,2000	2.260,8000
1/712	CX	24,0000	SCALP N 21 CX C/100	SOLIDOR	22,3900	537,3600
1/717	UN	36,0000	SCALP N 23 C/ 100 UNID	SOLIDOR	25,2000	907,2000
1/720	UN	48,0000	TIOPENTAL SODICO 1GR IV	CRISTALIA	19,5900	940,3200
1/726	UN	7.200,0000	SERINGA DESCARTAVEL 5 ML COM AGULHA, CONFECCIONADAS EM POLIPROPILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM AGULHA 25 X 0,70.	INJEX	0,2700	1.944,0000
1/728	UN	9.600,0000	SERINGA DESCARTAVEL 10 ML COM AGULHA	INJEX	0,4000	3.840,0000
1/730	UN	300,0000	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO N.7.5	VITALGOLD	3,7900	1.137,0000
1/732	UN	6.000,0000	SERINGA DESCARTAVEL 20ML, CONFECCIONADAS EM POLIPROPILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM AGULHA 25 X 0,70,	INJEX	0,6000	3.600,0000
1/733	UN	300,0000	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO N.8.0	VITALGOLD	3,8700	1.161,0000
1/736	UN	300,0000	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO 8.5	VITALGOLD	3,9000	1.170,0000
1/738	UN	120,0000	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N. 2,0	VITALGOLD	4,3100	517,2000
1/741	UN	6.000,0000	DIPIRONA SODICA ESCOPOLAMINA 250MGL INJETAVEL AP 5 ML	HIPOLABOR	2,3900	14.340,0000
1/746	UN	120,0000	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N. 3,5	VITALGOLD	4,4300	531,6000
1/748	UN	36,0000	SONDA DE FOLEY N 18 CX C/ 10 UNID.	MEDIX	25,7000	925,2000
1/752	UN	120,0000	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO n. 4,5	VITALGOLD	4,2500	510,0000
1/753	UN	300,0000	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA N 7 33 MM X 13,5CM, MÉDIO.	MEDSONDA	1,9500	585,0000
1/758	UN	1.200,0000	DOPAMINA, CLORIDRATO DE; 5MG/ML AMPOLA 10ML INJEÇÃO	CRISTALIA	3,8600	4.632,0000
1/761	UN	9.000,0000	DIMENIDRINATO 30MG + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 50MG	TAKEDA	2,5900	23.310,0000



**ESTADO DE GOIAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

			+ GLICOSE 1000MG + FRUTOSE 1000MG. AMPOLA 10ML.			
1/769	un	300,0000	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº7.0.	VITALGOLD	3,8500	1.155,0000
1/781	UN	300,0000	VÁLVULA REGULADORA COM FLUXOMETR PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO, E MANOMETRO DE ALTA PRESSÃO (INCLUINDO CONEXÕES DE ENTRADA E SAÍDA COMO ROSCAS)	PROTEC	271,0000	81.300,0000
1/784	un	300,0000	Valvula reguladora com fluxometro para ar comprimido e manometro de alta pressao (incluindo conexoes de entrada e saida assim como roscas)	PROTEC	249,0400	74.712,0000
1/786	UN	300,0000	Valvula reguladora com fluxometro para rede canalizada e manometro de alta pressao (incluindi conexoes de entrada e saida ,assim como todas as roscas de ajuste)	PROTEC	249,0400	74.712,0000
1/795	UN	36,0000	DRENO TORACICO N 28 KIT COMPLETO COM FRASCO 2000ML	CLINMED	32,0500	1.153,8000
1/799	UN	36,0000	DRENO TORACICO N 30 KIT COMPLETO FRASCO 2000ML	CLINMED	32,9900	1.187,6400
1/802	UN	36,0000	DRENO TORACICO N 32 KIT COMPLETO FRASCO 2000ML	CLINMED	33,0000	1.188,0000
1/805	UN	36,0000	DRENO TORACICO N 36 KIT COMPLETO FRASCO 2000ML	CLINMED	32,9000	1.184,4000
1/814	UN	10,0000	PÁS PARA DEA	INSTAMED	403,7300	4.037,3000
1/816	UN	1.920,0000	ENOXIPARINA SÓDICA 40MG INJETÁVEL	MYLAN	22,9900	44.140,8000
1/818	UN	71.400,0000	EQUIPO MACROGOTAS-PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES COM ENTRADA AR, EQUIPO ESTERIL TRANSPARENTE, ATOXICO, COM ENTRADA DE AR ATRAVÉS DE FILTRO HIDROFOBO, BACTERIOLOGICO DE APROXIMADAMENTE 0,22 MICRA PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, MACROGOTAS, COM INJETOR LATERAL EM Y, CONSTITUIDO DE PONTA PERFURANTE PARA AMPOLA PLÁSTICA COM PROTETOR CAMARA GOTEJADORA FLEXIVEL TUBO CONECTOR DE NO MINIMO 1,5M; ADAPTADOR LUER SLIP E REGULADOR DE FLUXO EM FORMA DE PINÇA ROLETE DE ALTA PRECISÃO, COM REGULAGEM PERFEITA E DE FACIL MANUSEIO EMBALAGEM INDIVIDUAL UM LADO	INJEX	0,9400	67.116,0000



**ESTADO DE GOIAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

			GRAU CIRURGICO E OUTRO EM POLIAMIDA, ABERTURA EM PÉTALA, ESTERIL EM PROCESSO QUE GARANTACOMPROVADAMENTE AUSENCIA DE RESIDUOS TOXICOS, COM DADO DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERELIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, COM REGISTRO NA ANVISA			
1/819	UN	20.400,0000	EQUIPO MULTIVIAS 2 VIAS C/ CORTA/FLUXO INDICADO COMO MULTIPLICADOR DE ACESSO VENOSO.	VITALGOLD	0,7700	15.708,0000
1/820	UN	120,0000	ESCINA AMORFA, ESCINA POLISSULFONADA SÓDICA,SALICILATO DE DIETILAMINA GEL ; BISNAGA DE 30 G	MYLAN	19,1900	2.302,8000
1/822	UN	7.200,0000	ESCOVA C/ CLOREXIDINA DEGERMANTE P/ ASSEPSIA	RIO QUIMICA	2,0200	14.544,0000
1/847	UN	1.080,0000	FITA ADESIVA HOSPITALAR PAPEL CREPADO 19mmX50 M confeccionada com dorso de papel crepado tratado com látices de estireno butadieno. , em uma de suas faces apresenta massa adesiva à base de borracha natural e resina e, na outra face, uma fina camada impermeabilizante de resinas acrílicas proporcionam boa adesividade. deve aceitar sem borrar escrita com lápis ou tinta, Sendo útilna fixação de ataduras, identificação de seringas, rótulos de soro e no fechamento de pacotes,de papel,mamadeiras, fechamento de pacotes de papel dentre outras utilidades em ambiente hospitalar.	CIEX	3,3500	3.618,0000
1/861	UN	1.020,0000	GENTAMICINA 80MG/ML AMPOLA 1,5ML INJEÇÃO	SANTISA	2,1500	2.193,0000
1/863	UN	300,0000	GLICERINA VIA RETAL UN	JP	8,6900	2.607,0000
1/871	UN	12,0000	HALOTANO, FRASCO DE 100ML	CRISTALIA	118,3200	1.419,8400
1/873	UN	1.200,0000	HEPARINA SODICA; AMPOLA 5ML INJEÇÃO EV	BLAU	22,4900	26.988,0000
1/874	UN	540,0000	HIDRALAZINA 20MG/ML AMPOLA 1ML	CRISTALIA	5,6300	3.040,2000
1/880	AP	720,0000	IMIPENÉM/CILASTATINA SÓDICA Cada frasco de infusão para aplicação intravenosa contém 500 mg de imipeném e 500 mg de cilastatina sódic	ABL	21,8900	15.760,8000



**ESTADO DE GOIAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

1/881	UN	360,0000	IMUNOGLOBULINA HUMANA ANTIRH D IM	PANAMERICAN	223,3000	80.388,0000
1/884	CX	240,0000	ODOFORMIO 10G	BIODINAMICA	25,1900	6.045,6000
1/891	UN	120,0000	KIT PARA MICRONEBULIZAÇÃO ADULTO COM CONECTOR. MASCARA ADULTO, COM COPINHO MEDIDOR E EXTENSÃO (MANGUEIRA). Neste item deve ser levado em consideração a marca do aparelho de micronebulizador ganhador, para que os mesmos sejam compatíveis entre si	DARU	7,2000	864,0000
1/892	UN	120,0000	KIT PARA MICRONEBULIZAÇÃO INFANTIL COM CONECTOR, MÁSCARA INFANTIL, COM COPINHO MEDIDOR E EXTENSÃO (MANGUEIRA). Neste item deve ser levado em consideração a marca do aparelho micronebulizador ganhador, para que os mesmos sejam compatíveis entre si	DARU	7,2000	864,0000
1/893	UN	60,0000	LAMINA DE BISTURI N10 COM 100	MEDIX	25,3000	1.518,0000
1/895	UN	60,0000	LAMINA DE BISTURI N 15 CX C/100	MEDIX	25,3000	1.518,0000
1/896	un	60,0000	LAMINA DE BISTURI N 21 C/100	MEDIX	25,3000	1.518,0000
1/897	UN	60,0000	LAMINA PARA BISTURI N 20 COM 100 UNID	MEDIX	25,3000	1.518,0000
1/898	UN	240,0000	Lâmpada para foco cirúrgico 12v 25w	OXIGEL	10,2300	2.455,2000
1/899	UN	240,0000	LÂMPADA PARA LARINGOSCOPIA	OXIGEL	12,6000	3.024,0000
1/901	UN	720,0000	LEVOFLOXACINO; SOLUÇÃO DILUÍDA PARA INFUSÃO INTRAVENOSA, PRONTA PARA USO: BOLSA FLEXÍVEL CONTENDO 100 ML DE SOLUÇÃO DILUÍDA EM GLICOSE 5 EQUIVALENTE A 500 MG DE LEVOFLOXACINO	HALEX ISTAR	19,9900	14.392,8000
1/902	UN	960,0000	LIDOCAINA C/V; 2MG/ML FRASCO AMPOLA 20ML	CRISTALIA	5,1400	4.934,4000
1/903	UN	1.200,0000	LIDOCAINA S/V; 2MG/ML FRASCO 20ML	HIPOLABOR	4,6600	5.592,0000
1/904	UN	1.200,0000	LIDOCAINA; 10MG/ML FRASCO 50ML SPRAY	CRISTALIA	58,5000	70.200,0000
					TOTAL:	2.098.179,4500

RAZÃO SOCIAL: APAMED HOSPITALAR LTDA-EPP

LOTES/ITENS	UND	QTD	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	MENOR PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
-------------	-----	-----	---------------	-------	-------------------	-------------



**ESTADO DE GOIAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

1/4	UN	100,0000	TUBO DE 9 ML DE HEPARINA COM LÍTIO OU SÓDIO	labor	0,5500	55,0000
1/9	UN	2.400,0000	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO EXTRA G CX C100	medix	21,2300	50.952,0000
1/11	UN	200.000,0000	LANCETA TRIFACETADA E SILICONADA, DE USO ÚNICO. COM PROFUNDIDADE 1,5MM. DIÂMETRO DE AGULHA 0,36MM 28G, COM RADIAÇÃO ESTERIL ATRAVES DE RADIAÇÃO GAMA, COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA DA AGULHA, PESO MÁXIMO DE 4 G. TEMPO DE PUNÇÃO: 3 MILESIMOS DE SEGUNDO, DE ACORDO COM AS NORMAS REGULADORAS ISO 13485 E NR 32.COM CAPA DE ESTERILIDADE, CORPO DO LANCETADOR E GATILHO COMPOSTO POR POLIPROPILENO	gtec	0,1000	20.000,0000
1/18	UN	3.600,0000	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM G C/ 100	medix	20,1700	72.612,0000
1/22	UN	90.000,0000	AGULHA HIPODERMICA ESTÉRIL USO ÚNI. TAM 13X0,45MM. CÂNULA EM TUBO DE AÇO INOXIDÁVEL, APRESENTADO BISEL EM UMA DAS EXTREMIDADES, CANHÃO DE MATERIAL PLÁSTICO, DE LIGA DE ALUMÍNIO OU DE OUTRAS LIGAS, QUE PERMITE ACOPLAR AS AGULHAS ÀS SERINGAS, COM PROTETOR, DEVE ATENDER CERTIFICAÇÕES DE CONFORMIDADE NO ÂMBITO DO SISTEMA BRASILEIRO DE AVALIAÇÕES DE CONFORMIDADE(SBAC). DE ACORDO COM O RDC Nº5 DE 04/02/2011. COM REGISTRO NA ANVISA	SOLIDOR	0,0700	6.300,0000
1/43	AP	400,0000	AMIODARONA INJ 150 MG 3 ML	NOVA FARMA	1,8600	744,0000
1/56	UN	6,0000	AGULHA DESCARTÁVEL 13X04 MM C/100	SOLIDOR	8,8000	52,8000
1/57	UN	36.000,0000	ATADURA DE CREPOM 10CM X 1,8M, 13 FIOS/CM INDICADAS PARA APLICAÇÕES ORTOPÉDICAS E FIXAÇÃO DE CURATIVOS. CONFECCIONADAS COM TECIDO DE ALTA QUALIDADE, CONFERINDO AO PRODUTO GRANDE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL. PRODUTO NÃO ESTÉRIL. COMPOSTA DE 80 ALGODÃO, 4 ELASTANO E 16 POLIÉSTER. COM REGISTRO NA ANVISA E	AMERICAS	0,2800	10.080,0000



**ESTADO DE GOIAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

			CONFORME ABNTNBR 14056 E PORTARIA 106/2003 DO INMETRO.			
1/60	UN	5,0000	SERINGA COM AGULHA 0,7 X 25 MM DESCARTÁVEL C/ 100	DESCARPAX	18,7000	93,5000
1/62	UN	300,0000	BOBINA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME PLÁSTICO, PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR OU GÁS ÓXIDO DE ETILENO. FORMATO 300CM X 100M. COM REGISTRO NA ANVISA.	ESTERIL CARE	108,0000	32.400,0000
1/68	UN	3,0000	ABAIXADOR DE LINGUA C/100	teoto	4,4000	13,2000
1/79	UN	7,0000	FIO AGULHADO NYLON N° 03 (45 CM SC-20) CX C/24	PROCARE	29,6000	207,2000
1/98	UN	360,0000	MAGNÉSIO SULFATO; FRASCO 10ML INJEÇÃO	SANTEC	1,0700	385,2000
1/104	UN	30.000,0000	AGULHA DESCARTÁVEL 20X5,5 DEVE POSSUIR BISEL TRIFACEADO OQUE TORNA A APLICAÇÃO MAIS FÁCIL E REDUZ A DOR, ALEM DE CANULA SILICONADA FACILITANDO O DESLIZAMENTO	SOLIDOR	0,0700	2.100,0000
1/105	UN	300,0000	CETOPROFENO 50MG/ML INTRAMUSCULAR (IM) SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2ML.	UNIAO QUIM	1,2800	384,0000
1/110	UN	60,0000	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA DE ALGODÃO 12CMx15M (TECIDO DE MALHA 100% ALGODÃO CRU)	POLAR FIX	8,6900	521,4000
1/111	UN	30,0000	MÁSCARA N95	LIFE PROTECT	1,1000	33,0000
1/114	UN	60,0000	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA DE ALGODÃO 15CMx15M (TECIDO DE MALHA 100%ALGODÃO CRU)	POLAR FIX	8,6900	521,4000
1/120	Un	30.000,0000	AGULHA DESCARTÁVEL 30X7. DEVE POSSUIR BISEL TRIFACETADO OQUE TORNA A APLICAÇÃO M	SOLIDOR	0,0700	2.100,0000
1/121	UN	60,0000	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA DE ALGODÃO 20CMx15M (TECIDO DE MALHA 100% ALGODÃO CRU)	POLAR FIX	8,6900	521,4000
1/123	UN	300,0000	CLINDAMICINA, FOSFATO 150MG/ML (600MG) SOLUÇÃO INJETÁVEL. AMPOLA 4ML.	HYPOFARMA	4,3800	1.314,0000
1/134	UN	3.000,0000	DISPORITIVO P INCONTINENCIA URINÁRIA S EXTENSO N°7 DIÂMETRO 33MM COMP. 13,5CM	URIPEM	1,9500	5.850,0000
1/143	UN	400,0000	CLORETO DE SODIO 17,55% 175,5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL, ISOTÔNICA, ESTÉRIL,	EQUIPLEX	0,6100	244,0000



**ESTADO DE GOIAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

			APIROGÊNICA. AMPOLAS PLÁSTICAS 10ML.			
1/149	UN	3.600,0000	Mascara de proteção facial individual N95 PFF 2 com clip, elastico(orelha) vedação completa com bordas de silicone para vedação	LIFE PROTECT	1,0700	3.852,0000
1/163	CX	120,0000	ALGODAO 0 SEM AGULHA - FIO DE SUTURA DO TIPO NÃO ABSORVÍVEL, ESTÉRIL, COMPOSTA POR UM FIO DE ALGODÃO DE POLIÉSTER, MULTIFILAMENTAR, DIÂMETRO 0, SEM AGULHA, 15 X 45CM.QUE ATENDE AS ESPECIFICAÇÕES DA NORMA ABNT NBR 13904.PRODUTO DE USO ÚNICO. EMBALAGEM COM 24 UNIDADES.	SALON	37,0000	4.440,0000
1/167	UN	120,0000	ÓLEO CICATRIZANTE ACIDO GRAXOS 200 ML (DERMAEX)	DERMAEX	4,4000	528,0000
1/169	UN	3.000,0000	DIPIRONA 500MG/ML SOLUÇÃO ORAL GOTAS 20ML.	FARMACE	1,4900	4.470,0000
1/171	CX	120,0000	ALGODÃO 0 COM AGULHA - FIOS DE SUTURA DO TIPO NÃO ABSORVÍVEL, ESTÉRIL, COMPOSTA POR UM FIO DE ALGODÃO DE POLIÉSTER, MULTIFILAMENTAR, DIÂMETRO 0, AGULHA CIRÚRGICA COMPOSTA POR AÇO INOXIDÁVEL, QUE ATENDE AS ESPECIFICAÇÕES DA NORMA ABNT NBR 13904.PRODUTO DE USO ÚNICO. EMBALAGEM COM 24 UNIDADES.	SALON	38,9900	4.678,8000
1/180	CX	120,0000	ALGODÃO 2-0 SEM AGULHA CX 24	SHALON	38,9900	4.678,8000
1/195	UN	360,0000	ALGODÃO HIDRÓFILO, COM FIBRAS 100% ALGODÃO. NÃO ESTÉRIL. COM 30 CM DE LARGURA, BRANCO, LIVRE DE IMPUREZA E GRUMOS. ACONDICIONADO EM ROLO COM CAMADA CONTÍNUA SOBRE PAPEL APROPRIADO. O PRODUTO DEVERÁ RECEBER O SEGUNDO ENVOLTÓRIO PARA COMPLETA PROTEÇÃO DO MATERIAL. PACOTE DE 500 GRAMAS.	NATALIA	10,0900	3.632,4000
1/204	UN	120,0000	ALMOTOLIA 250 ML DE PLÁSTICO RESISTENTE, TRANSLÚCIDA COM TAMPA, CONFECCIONADA EM POLIETILENO COM GRADUAÇÃO EM ALTO RELEVO, BICO RETO.	J.PROLAB	2,9000	348,0000
1/226	UN	120,0000	CLORPROMAZINA 5MG/ML	CRISTALIA	2,2600	271,2000
1/233	UN	7.000,0000	GUACO 117,6 MG/ML (MIKANIA GLOMERATA) SOLUÇÃO ORAL FRASCO PET AMBAR DE 150ML	NATULAB	2,1500	15.050,0000



ESTADO DE GOIAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

1/253	CX	4.000,0000	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO COM PÓ. NÃO CIRURGICO. COMPOSTA DE BORRACHA NATURAL, LISA, AMBIDESTRA, NÃO ESTÉRIL. COM REGISTRO NA ANVISA. TAMANHO EXTRA P. CAIXA COM 100 UNIDADES.	MEDIX	20,1500	80.600,0000
1/254	UN	120,0000	NALOXOMA; 0,4MG/ML AMPOLA 1ML INJEÇÃO	HIPOLABOR	5,8900	706,8000
1/260	CX	2.000,0000	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO COM PÓ. NÃO CIRURGICO. COMPOSTA DE BORRACHA NATURAL, LISA, AMBIDESTRA, NÃO ESTÉRIL. COM REGISTRO NA ANVISA. TAMANHO GRANDE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	MEDIX	19,9900	39.980,0000
1/263	CX	5.000,0000	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO COM PÓ. NÃO CIRURGICO. COMPOSTA DE BORRACHA NATURAL, LISA, AMBIDESTRA, NÃO ESTÉRIL. COM REGISTRO NA ANVISA. TAMANHO MÉDIO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	MEDIX	20,2000	101.000,0000
1/267	CX	4.000,0000	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO COM PÓ. NÃO CIRURGICO. COMPOSTA DE BORRACHA NATURAL, LISA, AMBIDESTRA, NÃO ESTÉRIL. COM REGISTRO NA ANVISA. TAMANHO PEQUENO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	MEDIX	20,1800	80.720,0000
1/276	UN	3.000,0000	MASCARA N95 COM REGISTRO NA ANVISA, BRANCA COM ELATICO NA ORELHA	LIFE PROTECT	1,1000	3.300,0000
1/279	AM	2.400,0000	GLICOSE 50% INJ 10ML	ISOFARMA	0,4000	960,0000
1/289	UN	60,0000	ESFIGMOMANÔMETRO APARELHO DE PRESSÃO SEM ESTETOSCÓPIO, É VERIFICADO E APROVADO PELO INMETRO;COM MANGUITO E PÊRA EM PVC, BRAÇADEIRA EM NYLON OU ALGODÃO ALÉM DO FECHO EM METAL, BRAÇADEIRA NA COR AZUL MARINHO, VERIFICADO E APROVADO PELO INMETRO o MANGUITO COM PÊRA EM LÁTEX OU PVC o BRAÇADEIRA EM NYLON OU ALGODÃO, COM FECHO DE METAL o ESTOJO PARA VIAGEM, ADULTO.	SOLIDOR	38,0000	2.280,0000
1/290	UN	12,0000	ESFIGMOMANÔMETRO APARELHO DE PRESSÃO É VERIFICADO E APROVADO PELO INMETRO;COM MANGUITO E PÊRA EM PVC,	SOLIDOR	38,0000	456,0000



**ESTADO DE GOIAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

			BRAÇADEIRA EM NYLON OU ALGODÃO ALÉM DO FECHO EM METAL BRAÇADEIRA NA COR AZUL MARINHO, VERIFICADO E APROVADO PELO INMETRO MANGUITO COM PÊRA EM LÁTEX OU PVC o BRAÇADEIRA EM NYLON OU ALGODÃO, COM FECHO DE METAL o ESTOJO PARA VIAGEM, PEDIATRICO.			
1/314	UN	17.280,0000	ATADURA CREPOM 13 FIOS - 20CMX4,5M	ORTOFEN	0,6600	11.404,8000
1/376	UN	1.200,0000	OXITOCINA; 5MG/ML AMPOLA 1ML INJEÇÃO	UNIAO QUIM	1,2500	1.500,0000
1/381	UN	30.000,0000	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL PÓ PARA SOLUÇÃO ORAL 27,9 G. SACHE 27,9 GRAMAS - SACHE	prati	0,6900	20.700,0000
1/389	UN	10,0000	NITROPRUSSETO 25MG/ML, 50 MG 2ML	hypofarma	14,1500	141,5000
1/410	UN	100,0000	PENTOXIFILINA; 20MG/ML AMPOLA 5ML INJEÇÃO	UNIAO QUIM	2,0200	202,0000
1/433	UN	240,0000	BROMETO IPATROPIO 0,25MG/ML GOTAS	HIPOLABOR	0,9500	228,0000
1/439	UN	14.400,0000	SORO FISIOLÓGICO 500 ML SISTEMA FECHADO	HALEX	3,0200	43.488,0000
1/457	VD	20,0000	OLEO MINERAL 100 ML	DERMAEX	2,3100	46,2000
1/483	UN	2.400,0000	PULSEIRAS PARA IDENTIFICAÇÃO DA MÃE/FILHO. NEMERADA EM PLÁSTICO MACIO E RESISTENTE. LACRE INVIOLÁVEL. 14 PONTOS DE REGULAGEM (MÃE), 11 PONTOS DE REGULAGEM (FILHO). COR: BRANCA.	wiltex	0,2700	648,0000
1/495	CX	3.600,0000	AGULHA DESC 13X4,5 C/100	SOLIDOR	8,5600	30.816,0000
1/502	UN	240,0000	SALBUTAMOL, SULFATO 1ML INJETAVEL	HIPOLABOR	1,4700	352,8000
1/511	UN	60,0000	AGUA PARA AUTOCLAVE 5LT	reymer	9,4600	567,6000
1/514	UN	1.440,0000	ALCOOL 70% LIQUIDO 1L	itaja	5,4100	7.790,4000
1/520	PT	120,0000	ALGODAO HIDROFILIO 500GR	natalia	10,0900	1.210,8000
1/523	UN	30.000,0000	SERINGA DESCARTÁVEL 1ML COM AGULHA DE INSULINA (13 X 4,5); CAPACIDADE 1 ML, COM GRADUAÇÃO MILIMETRADA, COM BORRACHA NA PONTA DO ÊMBOLO, E TRAVA DE SEGURANÇA DE ACORDO COM NOVAS NORMAS TÉCNICAS ANVISA RCD N° 3, 4 e 5. (APRESENTAR AMOSTRA NA	sr	0,1900	5.700,0000



ESTADO DE GOIAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

			SESSÃO IMEDIATAMENTE APÓS FASE DE LANCES)			
1/528	UN	10,0000	CATETER UMBILICAL P/ ACESSO CENTRAL RNS NUMERO 3,5	gabisa	17,6000	176,0000
1/530	UN	36.000,0000	SERINGA DESCARTAVEL DE 20ML COM AGULHA E TRAVA DE SEGURANÇA DE ACORDO COM AS NOVAS NORMAS TECNICAS DA ANVISA RDC 3,4 e 5. (APRESENTAR AMOSTRA NA SESSÃO IMEDIATAMENTE APÓS FASE DE LANCES)	sr	0,5500	19.800,0000
1/532	UN	18.000,0000	SERINGA DESCARTAVEL DE 3 ML SEM AGULHA. SERINGA DESCARTÁVEL, CAPACIDADE DE 3 ML, COM GRADUAÇÃO MILIMETRADA, COM BORRACHA NA PONTA DO ÊMBOL, E TRAVA DE SEGURANÇA DE ACORDO COM AS NOVAS NORMAS TECNICAS DA ANVISA RDC 3,4 e 5. (APRESENTAR AMOSTRA NA SESSÃO IMEDIATAMENTE APÓS FASE DE LANCES)	sr	0,1900	3.420,0000
1/533	UN	10,0000	CATETER UMBILICAL P/ ACESSO CENTRAL RNS NUMERO 4,5	biomedical	147,4000	1.474,0000
1/536	UN	36.000,0000	SERINGA DESCARTÁVEL DE 5ML COM AGULHA. SERINGA DASCARTÁVEL, CAPACIDADE DE 5 ML, COM GRADUAÇÃO MILIMETRADA, COM BORRACHA NA PONTA DO EMBOLO,E TRAVA DE SEGURANÇA DE ACORDO COM NOVAS NORMAS TECNICAS ANVISA RDC 3,4 e 5. (APRESENTAR AMOSTRA NA SESSÃO IMEDIATAMENTE APÓS FASE DE LANCES)	sr	0,3300	11.880,0000
1/538	un	120,0000	CATGUT 20 SIMPLES AG 3CM COM 24 UNIDADES	PROCARE	75,9000	9.108,0000
1/550	UN	60,0000	CATGUT CROMADO 1.0 SEM AGULHA. FIO DE SUTURA DO TIPO ABSORVÍVEL, ESTÉRIL, DIAMETRO 1, 1,5M DE COMPRIMENTO, SEM AGULHA. EMBALAGEM COM 24 UNIDADES.	technofio	77,0000	4.620,0000
1/566	UN	240,0000	CAIXA PARA PERFURACORTANTES 13L	descarbox	4,1200	988,8000
1/567	UN	1.080,0000	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9 BOLSA SISTEMA FECHADO 250ML	jp	2,6900	2.905,2000
1/579	UN	120,0000	SONDA NASO GASTRICA CURTA Nº04.	medsonda	0,3900	46,8000



**ESTADO DE GOIAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

1/580	UN	120,0000	SONDA NASO GASTRICA CURTA Nº6	medsonda	0,3900	46,8000
1/584	UN	120,0000	SONDA NASO GASTRICA CURTA Nº10.	medsonda	0,3900	46,8000
1/588	UN	120,0000	SONDA NASO GASTRICA CURTA Nº12.	medsonda	0,4700	56,4000
1/589	UN	120,0000	SONDA NASO GASTRICA CURTA Nº14.	medsonda	0,4700	56,4000
1/591	CX	60,0000	CATGUT SIMPLES 30 S/ AGULHA C/24	PROCARE	77,0000	4.620,0000
1/594	UN	120,0000	SONDA NASOGASTRICA CURTA N. 16	medsonda	0,4400	52,8000
1/597	UN	120,0000	SONDA NASOGASTRICA LONGA N.4	medsonda	0,4700	56,4000
1/598	UN	120,0000	SONDA NASOGASTRICA LONGA N.6	medsonda	0,4700	56,4000
1/602	UN	120,0000	SONDA NASOGASTRICA LONGA 08	medsonda	0,4700	56,4000
1/606	UN	120,0000	SONDA NASOGASTRICA LONGA N.10	medsonda	0,4700	56,4000
1/608	UN	120,0000	SONDA NASOGASTRICA LONGA 12	medsonda	0,4700	56,4000
1/609	UN	1.368,0000	EQUIPO MICROGOTAS - PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES COM ENTRADA AR, EQUIPO ESTÉRIL, TRANSPARENTE, ATÓXICO, COM ENTRADA DE AR ATRAVÉS DEFILTRO HIDROFOBO BACTERIOLÓGICO DE APROXIMADAMENTE 0,22 MICRA. PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, COM INJETOR LATERAL EM " Y" CONSTITUIDO DE: PONTA PERFURANTE PARA AMPOLA, PLASTICA COM PROTETOR CAMARA GOTEJADORA FLEXIVEL, TUBO CONECTOR, ADAPTADOR LUER SLIP E REGULADOR DE FLUXO EM FORMA DE PINÇA ROLETE DE ALTA PRECISAO.	labor	1,1700	1.600,5600
1/611	UN	120,0000	SONDA NASOGASTRICA LONGA N.14	medsonda	0,4700	56,4000
1/614	UN	120,0000	SONDA NASOGASTRICA LONGA N.16	medsonda	0,4700	56,4000
1/616	UN	120,0000	SONDA NASOGASTRICA LONGA N.18	medsonda	0,4700	56,4000
1/617	RL	600,0000	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL , TAMANHO 10 X 4,5CM	MISSNER	6,5900	3.954,0000
1/620	UN	288,0000	FIO DE SUTURA NYLON 2-0	PROCARE	1,5100	434,8800



ESTADO DE GOIAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

1/621	UN	120,0000	SONDA NASOGASTRICA LONGA 20	medsonda	0,4700	56,4000
1/622	UN	576,0000	FIO DE SUTURA NYLON 3-0	PROCARE	1,5100	869,7600
1/623	UN	1.800,0000	CETOPROFENO 100 MG IV FRASCO - AMPOLA + DEILUENTE	CRISTALIA	4,0300	7.254,0000
1/625	UN	120,0000	SONDA NASOGASTRICA LONGA 22	medsonda	0,4700	56,4000
1/627	UN	288,0000	FIO DE SUTURA NYLON 4-0	PROCARE	1,5100	434,8800
1/630	UN	450,0000	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE, 19 MM X 30M	MISSNER	3,3000	1.485,0000
1/633	UN	4.080,0000	SONDA URETRAL Nº 8 C ORIFICIO ÚNICO DITAL, SILICONIZADA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL E APIROGÊNICA	medsonda	0,4600	1.876,8000
1/639	UN	4.080,0000	SONDA URETRAL Nº 12 C ORIFICIO ÚNICO DITAL, SILICONIZADA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL E APIROGÊNICA	medsonda	0,4600	1.876,8000
1/644	UN	4.080,0000	SONDA URETRAL Nº 16 C ORIFICIO ÚNICO DITAL, SILICONIZADA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL E APIROGÊNICA	medsonda	0,4600	1.876,8000
1/646	UN	4.080,0000	SONDA URETRAL Nº 18 C ORIFICIO ÚNICO DITAL, SILICONIZADA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL E APIROGÊNICA	medsonda	0,4600	1.876,8000
1/648	CX	12,0000	LAMINA DE BISTURI N. 15 CX C 100	labor	22,7100	272,5200
1/651	UN	12,0000	LAMINA DE BISTURI N 20 CAIXA C/ 100	labor	22,7100	272,5200
1/657	UN	4.080,0000	SONDA FOLEY N 22 3 VIAS UN	SOLIDOR	3,4900	14.239,2000
1/660	UN	480,0000	LUVA DE PROCEDIMENTO G C/100	medix	20,2300	9.710,4000
1/662	UN	720,0000	LUVA DE PROCEDIMENTO M C\100	medix	20,2300	14.565,6000
1/666	un	4.080,0000	SONDA FOLEY 3 VIAS Nº20 C/10	SOLIDOR	3,5800	14.606,4000
1/671	UN	1.020,0000	SORO DE RINGER COM LACTATO 500ML	equiplus	3,3500	3.417,0000
1/684	UN	480,0000	SULFATO DE MAGNÉSIO 10% AMPOLA INJETAVEL	SANTEC	0,8800	422,4000
1/691	UN	2.880,0000	COLETOR PARA MATERIAL PÉRFURO CORTANTE COM ALÇA, CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE A PUNCTURA, RUPTURA E VAZAMENTO PAPELÃO ONDULADO, RESISTENTE, IMPERMEÁVEL, COMCAPACIDADE PARA 13 TREZE LITROS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E	descarbox	4,1300	11.894,4000



**ESTADO DE GOIAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

			PROCEDÊNCIA. UNIDADE. DE ACORDO COM NR 32.			
1/692	UN	10,0000	MANTA TÉRMICA PARA EMERGÊNCIA	ORTOFEX	3,8500	38,5000
1/696	UN	15.600,0000	COLETOR PARA MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE COM ALÇA, CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE A PUNCTURA E VAZAMENTO. CAPACIDADE 7 LITROS	descarbox	3,9100	60.996,0000
1/697	UN	3.000,0000	MASCARA DESC N 95	LIFE PROTECT	1,1000	3.300,0000
1/703	UN	12,0000	CUBA RIM, CONFECCIONADA EM ACO INOX DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM SACO PLASTICO, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA 26 X 12 CM 0.18 KG	GOLGRAN	27,5000	330,0000
1/718	UN	400,0000	SERINGA DESCARTAVEL 01 ML C/ AGULHA UN	SR	0,2100	84,0000
1/722	UN	1.200,0000	SERINGA DESCARTAVEL 3ML C/ AGULHA	SR	0,2200	264,0000
1/747	UN	240,0000	DIPROPIONATO DE BETAMETASONA 5MG + FOSFATO DISSODICO DE BETAMETASONA 2MG INJETAVEL	MANTECORP	12,0000	2.880,0000
1/768	UN	100,0000	SONDA NASOGRÁSTRICA CURTA Nº 16 C/10 UNID.	MEDSONDA	5,5000	550,0000
1/824	UN	3.600,0000	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 10 CM X 4.5 CM. ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL É COMPOSTO DE TECIDO 100% ALGODÃO COM RESINA ACRÍLICA IMPERMEABILIZANTE.	MISSNER	5,9900	21.564,0000
1/866	UN	2.160,0000	GLICOSE 5% 500ML. SOLUÇÃO DE GLICOSE A 5%, SOLUÇÃO ISOTÔNICA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, BOLSA SISTEMA FECHADO. (SORO GLICOSADO 500ML) .	HALEX	3,0800	6.652,8000
1/867	UN	21.600,0000	GLICOSE 50% 10ML SOLUÇÃO	ISOFARMA	0,4200	9.072,0000
1/905	UN	3.600,0000	LOÇÃO OLEOSA COM ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS;VIT A;VIT E; SOJA; FRASCO COM 100ML.	NUTRIEC	2,5900	9.324,0000
					TOTAL:	952.090,2200

RAZÃO SOCIAL: ARMAZEM DOS MEDICAMENTOS EIRELI

LOTES/ITENS	UND	QTD	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	MENOR PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
-------------	-----	-----	---------------	-------	-------------------	-------------



ESTADO DE GOIAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

1/24	UN	100.240,0000	ACIDO FOLICO 5MG COMPRIMIDO	NATULAB	0,0500	5.012,0000
1/37	UN	3.000,0000	ALENDRONATO DE SÓDIO 70MG CPR	E M S	0,1800	540,0000
1/40	UN	120,0000	ACETILCISTEÍNA XAROPE 20MG/ML XAROPE PEDIÁTRICO.	E M S	5,5000	660,0000
1/45	FR	120,0000	ACETILCISTEINA 40MG XAROPE ADULTO	E M S	7,0000	840,0000
1/53	UN	120.000,0000	AMITRIPTILINA, CLORIDRATO DE 25MG COMPRIMIDO	E M S	0,0700	8.400,0000
1/74	UN	24.000,0000	AGUA PARA INJEÇÃO 10ML	FARMACE	0,3500	8.400,0000
1/82	CP	1.440,0000	CAPTOPRIL 25MG COMPRIMIDO	PRATI	0,0400	57,6000
1/88	un	820,0000	CARVEDILOL 6,25MG COMPRIMIDO.	E M S	0,1000	82,0000
1/118	UN	70.000,0000	CARVEDILOL 6,25MG COMPRIMIDO	E M S	0,1000	7.000,0000
1/186	UN	70.000,0000	ESPIRONOLACTONA 25MG COMPRIMIDO	E M S	0,1800	12.600,0000
1/217	CP	1.440,0000	ESPIRONOLACTONA 25MG COMPRIMIDO	E M S	0,1800	259,2000
1/222	UN	1.080,0000	METRONIDAZOL BOLSA SISTEMA FECHADO DE 100ML 5 INJETÁVEL	FARMACE	3,6000	3.888,0000
1/252	UN	3.000,0000	IBUPROFENO SOLUÇÃO ORAL 50MG/ML FRASCO 30ML.	NATULAB	1,4600	4.380,0000
1/257	UN	10.720,0000	DINITRATO DE ISOSSORBIDA 5MG COMPRIMIDO SUBLINGUAL VO	E M S	0,2700	2.894,4000
1/258	UN	15.000,0000	IVERMECTINA 6MG CPR	E M S	0,5500	8.250,0000
1/270	UN	360,0000	AMITRIPILINA 25 MG COMPRIMIDO VIA ORAL	E M S	0,0700	25,2000
1/303	UN	80.000,0000	METILDOPA 250MG COMPRIMIDO	E M S	0,3800	30.400,0000
1/324	UN	10.000,0000	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO A 0,9% SISTEMA FECHADO. BOLSA DE 100ML. INJETÁVEL	FARMACE	2,1100	21.100,0000
1/326	UN	20.000,0000	NIFEDIPINO 10 MG COMPRIMIDO	BRAINFARMA	0,1000	2.000,0000
1/331	UN	1.200,0000	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML INJETÁVEL (HIOSCINA SIMPLES)	FARMACE	1,2700	1.524,0000
1/334	UN	200,0000	ISORDIL SUBLINGUAL 5MG	E M S	0,2900	58,0000
1/398	UN	10.000,0000	ÁGUA PARA INJEÇÃO FRASCO 10ML	FARMACE	0,3500	3.500,0000
1/434	UN	7.200,0000	SORO FISIOLÓGICO 100ML SISTEMA FECHADO	FARMACE	2,2800	16.416,0000



ESTADO DE GOIAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

1/478	CP	720,0000	CAPTOPRIL 25MG COMPRIMIDO	PRATI	0,0400	28,8000
1/821	AP	7.200,0000	ESCOPOLAMINA 20MG / 1ML INJETAVEL AP	FARMACE	1,3600	9.792,0000
					TOTAL:	148.107,2000

RAZÃO SOCIAL: BR DANTAI DISTRIBUIDORA ATACADISTA LTDA

LOTES/ITENS	UND	QTD	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	MENOR PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1/50	UN	24,0000	MASCARA TRIPLA CIRURGICA COM ELASTICO CX C/50 UND	NACIONAL	10,9200	262,0800
1/78	UN	10.800,0000	AGUA PARA INJEÇÃO 100ML.BOLSA FLEXÍVEL DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE, SISTEMA FECHADO, LÍMPIDA, ESTÉRIL E APIROGÊNICA.	JP	2,3900	25.812,0000
1/83	UN	20.000,0000	AZITROMICINA 500MG COMPRIMIDO EMBALAGEM FRACIONÁVEL	GEOLAB	0,9100	18.200,0000
1/101	AM	1.200,0000	CETOPROFENO 100mg EV	HIPOLABOR	3,1100	3.732,0000
1/113	UN	7.500,0000	CIMETIDINA 150MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2ML.	HYPOFARMA	1,3400	10.050,0000
1/166	UN	4.000,0000	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 10CM X 4.5M. ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL É COMPOSTO DE TECIDO 100% ALGODÃO COM RESINA ACRÍLICA IMPERMEABILIZANTE. NELE É APLICADA MASSA ADESIVA À BASE DE BORRACHA NATURAL, ÓXIDO DE ZINCO E RESINA. FÁCIL DE RASGAR E DE EXCELENTE FLEXIBILIDADE. É INDICADO PARA DIVERSOS USOS, COMO A FIXAÇÃO DE CURATIVOS, ATADURAS, SONDAS, DRENOS, CATÉTERES, ENTRE OUTROS. COM CAPA PROTETORA.	MAXICOR	6,9000	27.600,0000
1/316	UN	15.000,0000	METRONIDAZOL 250MG CPR	PRATI	0,1300	1.950,0000
1/332	UN	70.000,0000	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9 DE CLORETO DE SÓDIO, 500ML, TIPO BOLSA PARA APLICAÇÃO INTRAVENOSA, ESTÉRIL E APIROGÊNICA. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. SISTEMA FECHADO. TIPO BOLSA.	JP	3,3500	234.500,0000
1/350	UN	720,0000	ATENOLOL 100MG COMPRIMIDO VIA ORAL	PRATI	0,1000	72,0000
1/384	UN	70.000,0000	SINVASTATINA 40 MG COMPRIMIDO	PHARLAB	0,1200	8.400,0000



**ESTADO DE GOIAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

1/388	UN	120,0000	PARACETAMOL 200MG/ML GOTAS FRASCO DE 15ML	FARMACE	0,9800	117,6000
1/390	UN	5.000,0000	SULFADIAZINA 500MG COMPRIMIDO	SOBRAL	0,2900	1.450,0000
1/404	CP	20.000,0000	SULFAMETOXAZOL +TRIMETOPRIMA 400MG+80 MG COMPRIMIDO	GEOLAB	0,1900	3.800,0000
1/409	UN	240,0000	PENTOXIFILINA 400MG CP VIA ORAL	E M S	1,5300	367,2000
1/437	UN	3.600,0000	SORO FISIOLÓGICO 250 ML SISTEMA FECHADO	JP	2,7600	9.936,0000
1/448	UN	360,0000	COMPRESSA CAMPO OPERATÓRIO, TAMANHO 23 X 25 CM	ORIGINAL	0,7400	266,4000
1/449	UN	360,0000	SORO RINGER LACTATO 500ML	JP	3,0200	1.087,2000
1/464	UN	300,0000	SULFATO DE ATROPINA 0,5MG/ML INJETAVEL	HYPOFARMA	2,3300	699,0000
1/469	UN	120,0000	PROPAFENONA, CLORIDRATO 300MG COMPRIMIDO.	EUROFARMA	0,8400	100,8000
1/570	UN	50.000,0000	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9 BOLSA SISTEMA FECHADO 500ML FR	JP[JP	3,2000	160.000,0000
1/573	UN	19.800,0000	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9 BOLSA SISTEMA FECHADO 100ML	JP	2,1700	42.966,0000
1/667	UN	600,0000	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 25MG MPOLAS DE 5 ML	CRISTALIA	2,4500	1.470,0000
1/681	UN	360,0000	CLORTALIDONA 25MG COMPRIMIDO VIA ORAL	E M S	0,3100	111,6000
1/688	Co	480,0000	SULFATO FERROSO 40MG Fe CPR	NATULAB	0,0700	33,6000
1/731	UN	720,0000	DIGOXINA 0,25MG COMPRIMIDO VO	PHARLAB	0,1100	79,2000
1/737	UN	120,0000	DIPIRONA GOTAS 20 ML	FARMACE	1,1700	140,4000
1/855	UN	144,0000	FUMARATO DE FORMOTEROL 12MCG COM 30CAPSULAS INALADOR	MANTECORP	60,7800	8.752,3200
1/864	UN	2.160,0000	GLICOSE 5% 100ML. SOLUÇÃO DE GLICOSE A 5%, SOLUÇÃO ISOTÔNICA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, BOLSA SISTEMA FECHADO. (SORO GLICOSADO 100ML).	JP	2,5800	5.572,8000
					TOTAL:	567.528,2000

RAZÃO SOCIAL: CIENTIFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA

LOTES/ITENS	UND	QTD	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	MENOR PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
-------------	-----	-----	---------------	-------	-------------------	-------------



**ESTADO DE GOIAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

1/2	UN	3.500,0000	BOLSA DE COLOSTOMIA E ILEOSTOMIA, DRENAVEL, OPACA, RECORTAVEL, DE 19-64MM, COM BARREIRA PROTETORA DE PELE, DE DIAMETRO DE ABERTURA PARA ESTOMA RECORTAVEL DE 19-64MM E 1 CLIPE DE FECHAMENTO. COM REGISTRO NA ANVISA. CAIXA COM 10 BOLSAS.	CONVATEC	80,6400	282.240,0000
1/7	UN	2.400,0000	LUVA DE PROCEDIMENTO (EXTRA P) C/100	MEDIX	20,4800	49.152,0000
1/31	UN	3.600,0000	LUVA PROCEDIMENTO TAM, M C/100	MEDIX	20,2500	72.900,0000
1/63	FR	800,0000	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL FRASCO AMPOLA	TEUTO	5,4100	4.328,0000
1/116	UN	3.000,0000	COLETOR PARA DRENAGEM URINARIA COM EXTENSOR MASCULINO 1,2M	MEDSONDA	1,2400	3.720,0000
1/152	FR	96,0000	SOLUÇÃO DE GLUCONATA DE CLOREXIDINA DEGERMANTE A 2%. FRASCO DE 1.000ML	VICPHARMA	16,3000	1.564,8000
1/179	un	600,0000	DIAZEPAM 10MG INJETAVEL	TEUTO	0,7300	438,0000
1/200	PC	60,0000	ALGODÃO ORTOPÉDICO, CONFECCIONADO A PARTIR DE FIBRAS 100 ALGODÃO CRU, TRANSFORMADA EM ROLO DE MANTA UNIFORME PACOTE COM 12	POLAR FIX (10CMX1,0MT C/12)	4,5500	273,0000
1/203	UN	1.200,0000	DIMENIDRATO 30MG+CLOR. DEPIRODOXINA 50MG+GLICOSE 100+ FUTOSE 1000 INJET 10ML ENDOVENOSO.	COSMED	2,6000	3.120,0000
1/208	UN	300,0000	CLORIDRATO DE DOBUTAMINA 12,5MG 20ML INJ UN	TEUTO	5,6200	1.686,0000
1/220	UN	8.000,0000	LAMINA DE BISTURI N15	DESCARPACK	0,2500	2.000,0000
1/237	UN	2.160,0000	MIDAZOLAN 5MG /5ML	TEUTO	3,2200	6.955,2000
1/244	CP	100.000,0000	IBUPROFENO 300MG COMPRIMIDO	VITAMEDIC	0,1300	13.000,0000
1/269	UN	100,0000	GLICERINA 100 ML	VICPHARMA	7,4300	743,0000
1/310	UN	1.200,0000	HIDROCORTISONA 100MG INJETÁVEL	TEUTO	2,2900	2.748,0000
1/315	UN	1.200,0000	HIDROCORTISONA 500MG INJETÁVEL	TEUTO	4,4600	5.352,0000
1/317	UN	200,0000	SOLUÇÃO DE GLUCONATO DE CLOREXIDINA DEGERMANTE A 2%, Uso: higiene de mãos em áreas de internação; antes de procedimentos invasivos; degermação da pele nos	VICPHARMA	15,2400	3.048,0000



**ESTADO DE GOIAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

			procedimentos cirúrgicos;etc. Frasco de 1.000mL.			
1/342	Ca	1.200,0000	ATADURAS GESSADAS 10CMX1,8M UNIDADE ELABORADAS A PARTIR DE FIBRAS 100 ALGODAO	POLAR FIX	2,1500	2.580,0000
1/346	UN	40.000,0000	SONDA URETAL N.12, COM ORIFÍCIO DISTAL, SILICONIZADA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL E APIROGÊNICA	MARK MED	0,5900	23.600,0000
1/347	UN	8.400,0000	OMEPRAZOL 40MG/ML AMPOLA 5ML INJEÇÃO+DILUENTE	BLAU	13,9900	117.516,0000
1/365	UN	700,0000	MIDAZOLAN, MALEATO DE; 1MG/ML AMPOLA 5ML	TEUTO	3,4900	2.443,0000
1/367	UN	80.000,0000	PREDNISONA 20MG COMPRIMIDO	BRAINFARMA	0,1400	11.200,0000
1/375	UN	100.000,0000	PROPANOLOL, CLORIDRATO DE 40MG COMPRIMIDO	PHARLAB	0,0400	4.000,0000
1/380	Fr	408,0000	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL. FRASCO AMPO	TEUTO	5,8100	2.370,4800
1/391	UN	10.000,0000	TUBETE DE PLÁSTICO SEM LÂMINAS, PARA COLETA DE PREVENÇÃO DO CA DE COLO DE ÚTERO	CRAL PLAST	0,3400	3.400,0000
1/395	AP	960,0000	OMEPRAZOL 40MG/ML INJEÇÃO DILUENTE	BLAU	13,9900	13.430,4000
1/399	UN	1.000,0000	SULFAMETOXAXOL TRIMETOPRIMA 40MG+8MG/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO DE 50ML	VITAMEDIC	4,7900	4.790,0000
1/421	CP	60.000,0000	VALPROATO DE SÓDIO OU ÁCIDO VALPRÓICO 576MG (EQUIVALENTE A 500MG DE ÁCIDO VALPRÓICO) COMPRIMIDO	ABBOTT	0,5000	30.000,0000
1/424	UN	360,0000	BOLSA PARA COLOSTOMIA E ILEOSTOMIA, ABERTA, DRENÁVEL, OPACA, RECORTÁVEL, GRANDE, DE 10 A 70 MM APROXIMADAMENTE, COM REGISTRO NA ANVISA.	CONVATEC 19x64	8,0700	2.905,2000
1/441	un	4.800,0000	PIRIDOXINA +DIMENITRATO+GLICOSE+FRUTOSE AMPOLA 10ML	COSMED	2,6000	12.480,0000
1/479	UN	36.000,0000	PRO-PE-SOLADO-BRANCO	ANADONA	0,0800	2.880,0000
1/482	UN	300,0000	VANCOMICINA 500MG FR/AMP	TEUTO	4,8200	1.446,0000
1/496	UN	480,0000	SACCAHROMYCES CEREVISAE 100MILHOES UI/ML FLACONETE ORAL ADULTO	INFAN	5,8300	2.798,4000



**ESTADO DE GOIAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

1/497	UN	480,0000	SACCAHROMYCES CEREVISIAE 50MILHOES UI/ML ORAL PEDIATRICO	INFAN	4,5100	2.164,8000
1/498	UN	108,0000	CATETER INTRAVENOSO CENTRAL, SISTEMA POR DENTRO DA AGULHA COM MANDRIL GUIA. MARERIL RADIOPACO N° 16	ARGON (16GX12)	83,3300	8.999,6400
1/500	UN	108,0000	CATETER INTRAVENOSO CENTRAL, SISTEMA POR DENTRO DA AGULHA COM MANDRIL GUIA. MARERIL RADIOPACO N° 19	ARGON (19GX8)	77,6500	8.386,2000
1/509	UN	1.500,0000	AGULHA DESCARTAVEL 40X1,2MM CAIXA COM100 UNID.	DESCARPACK	9,5900	14.385,0000
1/516	UN	3.000,0000	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 20GA LONGA PERMANENCIA ADULTO. CATETER INTRAVENOSO PERFERICO, DO TIPO " POR-FORA-DA-AGULHA", COM DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO DA AGULA, AUTO ACIONÁVEL, AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI-ANGULADA E TRIFACETADO, CATETER (OU CÂNULA) EM BIOMATERIAL VIALON TM, CAMÂRA DE REFLUXO EM "CRYSTAL", RADIOPACO, ASPIROGÊNICO. CONECTOR LUER-LOK,, ESTÉRIL, TAMANHO 20G X 1,16.	DESCARPACK	0,7500	2.250,0000
1/519	UN	960,0000	ALCOOL GEL 70% 1LT	JFERES	6,8000	6.528,0000
1/525	UN	108,0000	CATETER VENOSO CENTRAL DL 7FR 20CM	BIOMEDICAL	81,9200	8.847,3600
1/531	UN	10,0000	CATETER UMBILICAL P/ ACESSO CENTRAL RNS NUMERO 4	BLENTA	22,0100	220,1000
1/535	UN	6.000,0000	CATETER TIPO ÓCULOS	MEDSONDA	0,8500	5.100,0000
1/560	un	360,0000	SOLUÇÃO DEGERMANTE DE CLOREXIDINA 2. FRASCO DE 1000ML.	VICPHARMA	16,3900	5.900,4000
1/576	UN	3.600,0000	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO A 0,9% FRASCO DE 100ML. IDEAL OARA USO EM VIA TÓPICA, INALATÓRIA OU INTRANASAL	FARMAX	1,5900	5.724,0000
1/581	UN	1.200,0000	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS	MEDSONDA	0,8500	1.020,0000
1/583	UN	40,0000	CATETER PARA SUBCLAVIA CVC II BIOMEDICAL ADULTO	BIOMEDICAL (7FR 20CM)	81,9200	3.276,8000
1/640	UN	600,0000	CLARITROMICINA; 500MG/G FRASCO PO 0,5GR PO LIOFILIZADO	ABBOTT	37,0000	22.200,0000
1/665	UN	720,0000	LUVA DE PROCEDIMENTO P C\100	MEDIX	21,5900	15.544,8000



**ESTADO DE GOIAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

1/668	CX	600,0000	LUVA DE PROCEDIMENTO PP LATEX S/ PO C/100	MEDIX	20,2500	12.150,0000
1/669	UN	4.080,0000	SONDA FOLEY 3 VIAS n. 22	ADVANTIVE	3,6900	15.055,2000
1/682	TB	1.440,0000	COLAGENASE + CLORANFENICOL 30GR	ABBOTT	9,2800	13.363,2000
1/710	UN	120,0000	DESENCRUSTANTE EM PÓ, CONCENTRADO A BASE DE ORTOFOSFATO TRISODICO COM ALTO PODER DISSOLVENTE, EMULSIONANTE E DISPERSANTE DESTINADO A LIMPEZA DE ARTIGOS MÉDICOS-HOSPITALARES	CINORD	32,3700	3.884,4000
1/725	UN	5.400,0000	DIAZEPAM 5MG/ML AMPOLA 2ML INJEÇÃO	TEUTO	0,7200	3.888,0000
1/756	AM	2.000,0000	DOBUTAMINA; CLORIDRATO DE; 12,5MG/ML AMPOLA 20ML INJEÇÃO	TEUTO	5,8400	11.680,0000
1/791	UN	36,0000	DRENO SUCCAO 600MLUTILIZADO EM PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS PARA DRENAGEM POR SISTEMA FECHADO, COMO CIRURGIA GERAL, ORTOPEDIA, CIRURGIA PLÁSTICA, ENTRE OUTRAS. CARACTERÍSTICAS: * SISTEMA DE FIXAÇÃO AO LEITO OU PARA DEAMBULAÇÃO DO PACIENTE. * SAÍDA PARA ESVAZIAMENTO COM TAMPA. * TUBO EXTENSOR. * RESERVATÓRIO SANFONADO. * PINÇA OU CLAMP CORTAFLUXO. * CONECTOR EM Y. * CÂNULA DE AÇO COM PROTEÇÃO NA PONTA. * DRENO RADIOPACO MULTI PERFURADO. * ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO. CAPACIDADE: CAPACIDADE DE 600ML. MEDIDA CÂNULA: 3,2MM 1/8. VALIDADE: VÁLIDO POR 3 ANOS, CASO A EMBALAGEM NÃO SEJA VIOLADA. OUTRAS INFORMAÇÕES: ARTIGO DE USO ÚNICO. DESTRUIR APÓS O USO	MEDSHARP	21,7100	781,5600
1/807	UN	140.000,0000	TOUCA DESCARTAVEL TNT BRANCA COM ELASTICO	ANADONA	0,0800	11.200,0000
1/812	UN	3.000,0000	ELETRODO PARA ECG, MONITORIZAÇÃO GERAL E DIAGNÓSTICO.	MAXICOR	0,2700	810,0000
1/876	FR	3.600,0000	HIDROCORTISONA; 100MG/G FRASCO PO	TEUTO	2,2100	7.956,0000
1/877	UN	5.400,0000	HIDROCORTISONA 500MG/G FRASCO PO 0,5GR PO LIOFILIZADO	TEUTO	4,2900	23.166,0000



**ESTADO DE GOIAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

1/900	UN	12,0000	LARINGOSCOPIO COMPLETO INCLUINDO JOGO DE LAMINAS RETAS E CURVAS	PROTEC	1.625,0000	19.500,0000
					TOTAL:	925.088,9400

RAZÃO SOCIAL: DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

LOTES/ITENS	UND	QTD	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	MENOR PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1/13	UN	2.100,0000	ACIDO TRANEXAMICO 50MG/ML 5ML IV AMP	ZYDUS	4,6800	9.828,0000
1/27	UN	15.000,0000	ALBENDAZOL 400 MG COMPRIMIDO MASTIGÁVEL	PRATI	0,3000	4.500,0000
1/61	UN	3.000,0000	AMOXICILINA 50MG/ML PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL FRASCO 60ML.	PRATI	2,4500	7.350,0000
1/144	UN	15.000,0000	CLOPRIMAZINA 25MG CLORIDRATO DE COMPRIMIDO	CRISTALIA	0,2500	3.750,0000
1/151	UN	10.000,0000	DEXAMETASONA CREME TUBO 10GR	PRATI	1,0500	10.500,0000
1/165	UN	60.000,0000	DIPIRONA COMPRIMIDO	PRATI	0,1300	7.800,0000
1/219	UN	2.500,0000	METRONIDAZOL 100MG/G 10 GEL VAGINAL BISNAGA DE 50G	PRATI	5,0000	12.500,0000
1/236	UN	80.000,0000	HALOPERIDOL 5 MG COMPRIMIDO	CRISTALIA	0,2500	20.000,0000
1/285	UN	5.000,0000	LORATADINA XAROPE 1MG/ML FRASCO DE 100ML SOLUÇÃO ORAL	PRATI	2,4000	12.000,0000
1/312	UN	2.000,0000	METRONIDAZOL 100MG/G 10 GEL VAGINAL. TUBO DE 50 GRAMAS	PRATI	5,0000	10.000,0000
1/323	CP	100.360,0000	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG COMPRIMIDO	CIMED	0,0300	3.010,8000
1/343	UN	60.600,0000	PARACETAMOL 500 MG COMPRIMIDOS	HIPOLABOR	0,1000	6.060,0000
1/352	UN	5.000,0000	PERMETRINA 50MG/G 5% FRASCO	NATIVITA	3,3200	16.600,0000
1/426	UN	1.000,0000	AZITROMICINA PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL 40MG/ML FRASCO 15ML	PRATI	5,2500	5.250,0000
1/714	UN	1.800,0000	DEXAMETASONA CREME 0,1 TUBO 10 GRAMAS	PRATI	1,0500	1.890,0000
1/878	UN	240,0000	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 60MG/ML + HIDRÓXIDO DE MAGNÉSIO 40MG/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO 100ML.	NATULAB	2,7000	648,0000
					TOTAL:	131.686,8000



**ESTADO DE GOIAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

RAZÃO SOCIAL: DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA						
LOTES/ITENS	UND	QTD	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	MENOR PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1/5	CP	4.200,0000	ACIDO ACETIL SALICÍLICO 100 MG COMPRIMIDOS	IMEC	0,0500	210,0000
1/26	UN	120,0000	ACEBROFILINA 5MG/ML XAROPE PEDIÁTRICO 120ML.	PRATI	3,0200	362,4000
1/35	UN	3.000,0000	ALBENDAZOL 40MG/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO 10 ML	PRATI	0,8700	2.610,0000
1/58	UN	720,0000	ATENOLOL 25MG CPR	PRATI	0,0600	43,2000
1/73	UN	3,0000	CLOREXIDINA 0,5% SOL. ALCOÓLICA 1 LT	VICPHARMA	11,1000	33,3000
1/133	UN	30.000,0000	CIPROFLOXACINO CLORIDRATO DE 500MG	PRATI	0,1800	5.400,0000
1/175	UN	50.000,0000	METFORMINA, CLORIDRATO DE; 850MG COMPRIMIDO	PRATI	0,0800	4.000,0000
1/216	UN	120,0000	AMBROXOL 3MG/ML FRASCO 120ML XAROPE PEDIATRICO	FARMACE	1,9000	228,0000
1/223	UN	120,0000	AMBROXOL 6MG/ML FRASCO 120ML XAROPE ADULTO	FARMACE	1,9900	238,8000
1/291	UN	140.000,0000	LOSARTANA POTÁSSICA 50MG COMPRIMIDO	PRATI	0,0700	9.800,0000
1/296	UN	120.000,0000	METFORMINA, CLORIDRATO DE 850MG COMPRIMIDO	PRATI	0,0800	9.600,0000
1/344	UN	100,0000	LIDOCAÍNA GELEIA 2% 30GR	PHARLAB	2,2400	224,0000
1/358	UN	4.000,0000	PREDNISOLONA, FOSFATO SÓDICO DE, 4,02 (EQUIVALENTE A 3MG DE PREDNISOLONA/ML) SOLUÇÃO ORAL FRASCO DE 60ML	PRATI	3,7900	15.160,0000
1/394	UN	5.000,0000	SULFADIAZINA DE PRATA PASTA 1 TUBO 30 GRAMAS	PRATI	4,2800	21.400,0000
1/487	UN	50,0000	VITAMINA K INJETAVEL	HIPOLABOR	2,5500	127,5000
1/503	UN	60,0000	SALBUTAMOL FRASCO 120ML XAROPE	PRATI	1,2200	73,2000
1/548	UN	720,0000	SINVASTATINA 20MG CPR	CIMED	0,1000	72,0000
1/552	UN	720,0000	SINVASTATINA 40MG COMPRIMIDO	PHARLAB	0,1400	100,8000
1/679	UN	300,0000	SULFADIAZINA DE PRATA PASTA 1 400GR	PRATI	35,4900	10.647,0000
1/906	VD	120,0000	LORATADINA XAROPE 1MG/ML 100ML	PRATI	2,5700	308,4000



ESTADO DE GOIAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

1/907	UN	3.600,0000	LOSARTANA POTASSICA 50MG CPR	PRATI	0,0700	252,0000
					TOTAL:	80.890,6000

RAZÃO SOCIAL: HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA

LOTES/ITENS	UND	QTD	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	MENOR PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1/636	UN	1.200,0000	CIPROFLOXACINO; 2MG/ML FRASCO 100ML INJEÇÃO EV	ISO FARMA	17,4000	20.880,0000
					TOTAL:	20.880,0000

RAZÃO SOCIAL: IBF INDUSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A

LOTES/ITENS	UND	QTD	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	MENOR PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1/841	UN	180,0000	Filme para Raio X DRY DT - 2B 20 x 25cm (8 x 10) caixa com 100 folhas. Marca compatível com os aparelhos do Hospital Municipal de Iporá	AGFA	275,5900	49.606,2000
1/842	UN	180,0000	Filme para Raio X DRY DT - 2B 28 x 35cm (11 X 14) caixa com 100 folhas. Marca compatível com os aparelhos do Hospital Municipal de Iporá	AGFA	534,0000	96.120,0000
1/843	UN	180,0000	Filme para Raio X DRYSTAR DT - 2 MAMMO 20 x 25cm (8 x 10) caixa com 100 folhas. Marca compatível com os aparelhos do Hospital Municipal de Iporá	AGFA	275,0000	49.500,0000
1/844	UN	180,0000	Filme para Raio X DRYSTAR DT - 2 MAMMO 28 x 35cm (11 X 14) caixa com 100 folhas. Marca compatível com os aparelhos do Hospital Municipal de Iporá.	AGFA	534,0000	96.120,0000
					TOTAL:	291.346,2000

RAZÃO SOCIAL: OBJETIVA PRODUTOS E SERVIÇOS P/ LABORATÓRIOS LTDA

LOTES/ITENS	UND	QTD	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	MENOR PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1/23	UN	36,0000	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE CAPACIDADE DE 3 LITROS	DESCARBOX	3,0200	108,7200
1/28	UN	3.600,0000	LUVAS DE PROCEDIMENTO P CX C/100	MEDIX	20,1800	72.648,0000
1/30	UN	4,0000	ADAPTADOR PARA TUBO DE COLETA A VACUO	CRAL	1,0000	4,0000
1/44	UN	24,0000	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO CX TAMANHO M	MEDIX	21,4900	515,7600



**ESTADO DE GOIAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

1/99	UN	1.000,0000	GEL LUBRIFICANTE INTIMO A BASE DE AGUA	INOVATEX	0,4800	480,0000
1/125	UN	5.000,0000	COMPRESSA CIRÚRGICA/CAMPO OPERATÓRIO, 45CMX50CM, 100% ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL E SEM FIO RADIOPAÇO. PODEM SER UTILIZADAS EM PRIMEIROS SOCORROS PARA ASSEPSIAS E CURATIVOS. COM REGISTRO NA ANVISA.	CREMED	0,9900	4.950,0000
1/129	UN	4,0000	COMPRESSA CIRURGICA C/ 50	CREMED	50,7000	202,8000
1/168	UN	120,0000	MÁSCARA PARA OXIGÊNIO, PLÁSTICA, TIPO VENTURI com fluxo programado METFORMINA, CLORIDRATO DE 850MG COMPRIMIDO	VITALGOLD	11,9500	1.434,0000
1/274	UN	5.000,0000	LÂMINA PARA MICROSCOPIA - COLETA DE EXAME DE PREVENÇÃO. LÂMINAS DE VIDRO COM PONTA FOSCA E BEIRADAS LAPIDADAS. 25,4X76,2MM. REGISTRO NA ANVISA.	FIRST	0,1600	800,0000
1/301	UN	72,0000	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL DIGITAL DE PULSO	G-TECH	90,6900	6.529,6800
1/385	UN	5.000,0000	TOUCA DESCARTÁVEL TAMANHO 19" (45X50CM). PROCESSO DE FABRICAÇÃO AUTOMATIZADO. MELHOR ACABAMENTO. SOLDADAS ELETRONICAMENTE POR ULTRASSOM, AJUSTÁVEL A QUALQUER TAMANHO DE CABEÇA, CONFECCIONADAS COM ELÁSTICO ESPECIAL EM TODO O PERÍMETRO DA TOUCA, QUALIDADE E SEGURANÇA, USO ÚNICO, 100% POLIPROPILENO.	ANADONA	0,1000	500,0000
1/403	UN	120,0000	BOBINA DE PAPEL GRAU CIRURGICO 15CM X 100 M. BOBINAS DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME MULTI-LAMINADO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO COM UMA FACE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO (70 G/M² +/- 5%) E OUTRA EM FILME MULTI-LAMINADO AZUL (54G/M²) SENDO UMA CAMADA EM FILME POLIÉSTER E OUTRA EM POLIPROPILENO. PERMEÁVEL AO VAPOR E AO AR, IMPERMEÁVEL A MICROORGANISMO, RESISTENTES AO CALOR, LIVRES DE NUTRIENTES MICROBIANOS E RESÍDUOS TÓXICOS. POSSUEM EM SUAS BORDAS DE TRIPLA SELAGEM, ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E	INJEX	52,0000	6.240,0000



**ESTADO DE GOIAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

			INDICADORESQUÍMICOS DE 1CM ² QUE MUDAM DE COR APÓS O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO EM FORMAS DE SETAS, INDICANDO O SENTIDO CORRETO DA ABERTURADA EMBALAGEM. DEVIDO A SUA TRANSPARÊNCIA, PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO MATERIALESTERILIZADO.			
1/450	UN	36,0000	PRESERVATIVO NÃO LUBRIFICADO, MASCULINO, EM LÁTEX, ESTÉRIL, ATÓXICO, COM RESERVATÓRIO	INOVATEX	0,3400	12,2400
1/453	UN	3,0000	CANULA DE INTUBAÇÃO SEM CUFF (SÃO PROPRIAS PARA RECEM NASCIDOS) TAMANHO 2,5	CIRUTI	3,9200	11,7600
1/456	UN	3,0000	CANULA DE INTUBAÇÃO SEM CUFF (SÃO PROPRIAS PARA RECEM NASCIDOS) TAMANHO 3	CIRUTI	3,9200	11,7600
1/461	UN	3,0000	CANULA DE INTUBAÇÃO SEM CUFF (SÃO PROPRIAS PARA RECEM NASCIDOS) TAMANHO 3,5	CIRUTI	3,9200	11,7600
1/632	UN	120,0000	FITA MICROPORE 2.5 X 4,5M	COPERTINA	2,1400	256,8000
1/635	UN	5,0000	Integrador Químico Integrador Químico para monitorização do processo de esterilização (AUTOCLAVE) CAIXA C/250	MAXITEX	95,0000	475,0000
1/695	UN	60,0000	Tela Tipo Marlex confeccionada em 100 polipropileno monofilamentado, não absorvível e sintético, alongamento próprio em ambos os sentidos, própria para hérnia	WALTEX	31,9900	1.919,4000
1/713	UN	36,0000	TESTE DE BOWIE DICK UN	TERRAGENE	1.739,0000	62.604,0000
1/716	UN	12,0000	TESOURA ÍRIS RETA EM AÇO INOX DE PRIMEIRA QUALIDADE,, MEDINDO 11,5CM, CORTA TRECIDOS, BANDAGEM E RETIRA PONTOS	RICHARDS	17,1800	206,1600
1/779	UN	120,0000	DRENO DE PENROSE N 01	INOVATEX	0,8000	96,0000
1/783	UN	120,0000	DRENO DE PENROSE N 02	INOVATEX	0,9400	112,8000
1/785	UN	120,0000	DRENO DE PENROSE N 03	INOVATEX	1,2500	150,0000
1/790	UN	120,0000	DRENO DE PENROSE N 04	INOVATEX	1,5200	182,4000
1/808	UN	60,0000	VALVULA REGULADORA DE OXIGÊNIO/ AR COMPRIMIDO	HAOXI	58,8700	3.532,2000
1/810	UN	120,0000	ELETRODO CARDIOLÓGICO TIPO CLIP DE MEMBROS ADULTO CARDIOCLIP COLORIDO JOGO C/4	NEURO	88,0000	10.560,0000



**ESTADO DE GOIAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

			UNID. SÃO UTILIZADO PARA ECG EM REPOUSO E ESFORÇO.			
1/825	UN	120,0000	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO M (DISPOSITIVO AUXILIAR PARA EXAME DA CAVIDADE VAGINAL, QUE PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO COLO DO ÚTERO)	CRAL	1,0700	128,4000
1/827	UN	120,0000	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO G (DISPOSITIVO PARA EXAME DA CAVIDADE VAGINAL QUE PERMITE VISUALIZAÇÃO DO COLO DO ÚTERO.)	CRAL	1,1900	142,8000
1/849	UN	300,0000	FITA MICROPOROSA 2,5CM X 4,5M, HIPOALÉRGICA. COMPOSIÇÃO: TECIDO NÃO TECIDO À BASE DE FIBRAS VISCOSAS COM ADESIVO ACRILICO.	COPERTINA	2,1400	642,0000
1/854	UN	60,0000	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO POR SONDA NASOGÁSTRICA 300ML. FRACO FRACIONADOR PARA SOLUÇÕES ENTERAIS. PERMITE TRATAMENTO TÉRMICO (AQUECIMENTO/RESFRIAMENTO) DE SOLUÇÕES ENTERAIS. FRASCO EM POLIETILENO. TAMPA COM MEMBRANA PERFURÁVEL, ADAPTÁVEL AOAS EQUIPOS DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL, VOLUME DE 300ML.	BIOBASE	1,0200	61,2000
1/857	UN	60,0000	GARROTE ADULTO COM PRESILHA TORNIQUETE	ACCUMED	6,7100	402,6000
1/858	UN	24,0000	GARROTE INFANTIL COM PRESILHA TORNIQUETE	VACUPLAST	9,0500	217,2000
1/868	UN	60,0000	GLUTARALDEIDO 2 28 DIAS 5 LITROS PO ATI VADOR ESTERELIZANTE QUIMICO E DESINFE	CINORD	22,4000	1.344,0000
1/882	UN	24,0000	INDICADOR BIOLOGICO 24/48 HS PACOTE COM 50 UNIDADES. INDICADO PARA ESTERIZAÇÃO A	2I	165,0000	3.960,0000
1/883	UN	24,0000	INDICADOR QUIMICO INTEGRADOR CLASSE 5 CAIXA COM 250 TIRAS	MAXITEST	608,0000	14.592,0000
1/887	UN	5,0000	KITS DE CAPS NEONATAL C/ PRONGAS TAMANHO 00 (PACOTE COM 5 KITS)	MAKE LINE	296,0000	1.480,0000
1/888	UN	5,0000	KITS DE CAPS NEONATAL C/ PRONGAS TAMANHO 0 (PACOTE COM 5 KITS)	MAKELINE	296,0000	1.480,0000



ESTADO DE GOIAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

1/889	UN	5,0000	KITS DE CAPS NEONATAL C/ PRONGAS TAMANHO 1 (PACOTE COM 5 KITS)	MAKELINE	296,0000	1.480,0000
1/890	UN	5,0000	KITS DE CAPS NEONATAL C/ PRONGAS TAMANHO 2 (PACOTE COM 5 KITS)	MAKELINE	296,0000	1.480,0000
					TOTAL:	201.965,4400

RAZÃO SOCIAL: RC HOSPITALAR LTDA.

LOTES/ITENS	UND	QTD	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	MENOR PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1/12	UN	2.400,0000	ABAIXADOR DE LINGUA EM PLASTICO ATOXICO	THEOTO	1,7900	4.296,0000
1/14	UN	500,0000	TUBO DE COLETA EDTA K3 DE 4 ML	LABOR IMPORT	0,4000	200,0000
1/25	UN	1.000,0000	ALGODÃO HIDROFILO, COM FIBRAS 100 % ALGODÃO. NÃO ESTERIL, 30CM DE LARGURA, BRANCO, LIVRE DE IMPUREZA E GRUMOS. ACONDICIONADO EM ROLO COM CAMADA CONTINUA SOBRE PAPEL APROPRIADO. O PRODUTO DEVERÁ RECEBER ENVLTÓRIO PARA COMPLETA PROTEÇÃO DO MATERIAL. PACOTE C/500GR	FAROL	10,0900	10.090,0000
1/32	UN	100,0000	ALGODÃO HIDRÓFILO 500GR	FAROL	10,0900	1.009,0000
1/41	UN	40,0000	APARELHO MEDIDOR DE PRESSÃO ARTERIAL, DIGITAL DE BRAÇO, COM 30 MEMORIAS, QUE DETECTA ARRITIMIA CARDÍADCA, POSSUI INDICADOR DE HIPERTENSÃO, INDICADOR DE BATIMENTO CARDÍACO, Tecnologia Intellisense Visor De Lcd De Fácil Visualização, BRAÇADEIRA ERGONOMICA FÁCIL DE VESTIR E AJUSTAR (PARA BRAÇOS DE 22CM A 32 CM DE CIRCUNFERÊNCIA), CLINICAMENTE VALIDADO	PREMIUM	84,4600	3.378,4000
1/90	UN	1,0000	OTOSCOPIO DE LED COM ESTOJO	MD	225,8300	225,8300
1/141	un	20.000,0000	DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO (ESCALPE) Nº 23 . COM AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, BISEL CURTO, TRIFACETADO, SILICONIZADO, COM SISTEMA DE SEGURANÇA SEGUNDO NR 32 ALETAS DE PLÁSTICO LEXIVEL E RESISTENTE TUBO EM PVC, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, ATÓXICO. COM COMPRIMENTO DE 25 CM (+5CM), CONECTOR LUER LOCK, COM TAMPA IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE NA ASA E NA	MEDIX	0,2600	5.200,0000



ESTADO DE GOIAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

			EMBALAGE PECA UNICA DESCARTÁVEL ESTERIL EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA EM PÉTALA E ASSÉPTICA.			
1/147	UN	3.600,0000	MÁSCARA CIRÚRGICA, 3 CAMADAS, PREGAS HORIZONTAIS, FIXAÇÃO C/ ELÁSTICO, CLIP NASAL, EMBUTIDO, DESCARTÁVEL.cx com 100 unid	LIFPROTEC	17,5000	63.000,0000
1/184	CX	120,0000	ALGODÃO 30 AGULHA 3CM 75CM CX 24	PROCARE	37,7000	4.524,0000
1/188	CX	120,0000	ALGODÃO 30 SEM AGULHA CAIXA COM 24 UNIDADES	PROCARE	38,0000	4.560,0000
1/229	UN	8.000,0000	LAMINA DE BISTURI N21	MEDIX	0,2400	1.920,0000
1/286	FR	12,0000	SABONETE CREMOSO COM GLICERINA PARA LIMPEZA DA PELE E LAVAGEM DAS MÃOS, PH NEUTRO. UTILIZADO POR PROFISSIONAIS DE SAUDE. FRASCO DE 1LT	START	26,4000	316,8000
1/313	UN	120,0000	NYLON 5 - 0 AG 2CM 3/8 CX C/ 24	SHALOM	37,0200	4.442,4000
1/360	UN	7.200,0000	AVENTAL MANGA LONGA DESCARTAVEL BRANCO COM GRAMATURA ACIMA DE 70 TAMANHO G EM TNT	MIILAR	3,4900	25.128,0000
1/366	UN	14.400,0000	AVENTAL MANGA LONGA DESCARTAVEL BRANCO COM GRAMATURA ACIMA DE 70 TAMANHO GG EM TNT	MILLAR	3,4900	50.256,0000
1/371	UN	1,0000	Baby puff aparelho de suporte que oferece oxigênio e ar comprimidos juntos)	RTS	16.062,5900	16.062,5900
1/419	UN	120,0000	PERA DE BORRACHA SEM VÁLVULA, PARA ASPIRAÇÃO DE BABY Nº10..	LABOR IMPORT	7,1800	861,6000
1/422	UN	120,0000	PERA DE BORRACHA SEM VÁLVULA, PARA ASPIRAÇÃO DE BABY Nº6.	LABOR IMPORT	7,1800	861,6000
1/484	UN	3,0000	CARRINHO PLATAFORMA PARA TRANSPORTE DE VÁRIAS CAIXAS DE MEDICAMENTOS. CARRINHO EM AÇO INOX, RESISTENTE, COM RODAS DE PROPIETILINO, CAPACIDADE PARA 150 KILOS	MOVEIS MED	337,9200	1.013,7600
1/504	UN	108,0000	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO 16GA LONGA PERMANENCIA ADULTO. CATETER INTRAVENOSO PERFERICO, DO TIPO " POR-FORA-DA-AGULHA", COM DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO DA AGULA, AUTO ACIONÁVEL, AGULHA SILICONIZADA COM BISEL	MEDIX	0,7900	85,3200



ESTADO DE GOIAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

			BI-ANGULADA E TRIFACETADO, CATETER (OU CÂNULA) EM BIOMATERIAL VIALON TM, CAMÂRA DE REFLUXO EM "CRYSTAL", RADIOPACO, ASPIROGÊNICO. CONECTOR LUER-LOK,, ESTÉRIL, TAMANHO 16G X 1,77.			
1/512	UN	3.000,0000	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 18GA LONGA PERMANENCIA ADULTO. CATETER INTRAVENOSO PERFERICO, DO TIPO " POR-FORA-DA-AGULHA", COM DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO DA AGULA, AUTO ACIONÁVEL, AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI-ANGULADA E TRIFACETADO, CATETER (OU CÂNULA) EM BIOMATERIAL VIALON TM, CAMÂRA DE REFLUXO EM "CRYSTAL", RADIOPACO, ASPIROGÊNICO. CONECTOR LUER-LOK,, ESTÉRIL, TAMANHO 18G X 1,88.	MEDIX	0,7900	2.370,0000
1/524	UN	60,0000	ALGODAO ORTOPEDICO 500G	POLARFIX	7,5200	451,2000
1/526	UN	50.400,0000	SERINGA DESCARTAVEL DE 10ML COM AGULHA, E TRAVA DE SEGURANÇA DE ACORDO COM NOVAS NORMAS TECNICAS ANVISA DE ACORDO COM NOVAS NORMAS TECNICAS ANVISA RDC 3,4 e 5. (APRESENTAR AMOSTRA NA SESSÃO IMEDIATAMENTE APÓS FASE 50400 DE LANCES)	MEDIX	0,4900	24.696,0000
1/652	CX	12,0000	LAMINA DE BISTURI N 21 CX C/100	MEDIX	22,7100	272,5200
1/700	UN	300,0000	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA, NÃO ESTÉRIL, 100% ALGODÃO EM TECIDO TIPO TELA, COM 8 CAMADAS 5 DOBRAS, COM DIMENSÃO DE 7,5 X 7,5CM QUANDO FECHADAS E 15 X 30CM QUANDO ABERTAS, 13 FIOS POR CM. MACIAS, EXTRA-ABSORVENTES. SÃO DOBRADAS PARA DENTRO EM TODA SUA EXTENSÃO PARA EVITAR O DESFIAMENTO. EMBALAGM COM 500 UNIDADES.	ECOMAX	23,3000	6.990,0000
1/707	UN	180,0000	TERMÔMETRO DIGITAL PARA MEDIR TEMPERATURA EXTERNA E INTERNA ,COM MÁXIMA E MÍNIMA. (GELADEIRA E AMBIENTE)	PREMIUM	65,8900	11.860,2000
					TOTAL:	244.071,2200

RAZÃO SOCIAL: RIO FARMA DISTRIBIDORA DE MEDICAENTOS EIRELI

LOTES/ITENS	UND	QTD	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	MENOR PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
-------------	-----	-----	---------------	-------	-------------------	-------------



**ESTADO DE GOIAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

1/124	UN	20,0000	CEFALEXINA SODICA OU CLORIDRATO 500MG CÁPSULA	ABL	0,4400	8,8000
1/187	CP	300,0000	DIAZEPAM 10MG COMPRIMIDO	NOVA QUIMICA	0,1400	42,0000
1/210	UN	30,0000	GEL PARA ULTRASSONOGRAFIA FRASCO DE 5 LITROS	FLORABELLA	23,2100	696,3000
1/262	UN	500,0000	FUROSEMIDA INJETÁVEL		1,1000	550,0000
1/400	UN	240,0000	PARACETAMOL 750 MG CAPSULA ADULTO	BELFAR	0,1500	36,0000
1/428	UN	360,0000	PROPANOLOL 40 MG COMPRIMIDO UN	PHARLAB	0,0500	18,0000
1/472	UN	1.080,0000	PROPANOLOL, CLORIDRATO DE 40MG COMPRIMIDO	PHARLAB	0,0400	43,2000
1/489	UN	360,0000	CARVEDILOL 12,5MG CPR V0	BIOLAB	0,1200	43,2000
1/493	UN	360,0000	CARVEDILOL 3,125 MG CPR VO.	BIOLAB	0,1000	36,0000
1/543	un	120,0000	CATGUT SIMPLES 2.0 S/ AGULHA CX C/24	SHALON	93,1000	11.172,0000
1/555	UN	60,0000	CATGUT SIMPLES 1-0 S/ AGULHA C/24 UN	SHALON	93,1000	5.586,0000
1/557	UN	60,0000	CATGUT SIMPLES 1-0 C/AG UND CM C/ 24	SHALON	93,1000	5.586,0000
1/568	UN	60,0000	CATGUT CROMADO 4-0 AG. 1,5CM 1/3 (CX COM 24 UNIDADES)	SHALON	93,1000	5.586,0000
1/572	UN	60,0000	CATGUT CROMADO 1.0 C/ AG 3CM 3/8 (CAIXA COM 24 UNIDADES)	SHALON	93,1000	5.586,0000
1/575	UN	60,0000	CATGUT SIMPLES 0 SEM AGULHA (CX COM 24 UNIDADES)	SHALON	93,1000	5.586,0000
1/582	UN	60,0000	CATGUT CROMADO 0 SEM AGULHA (CAIXA COM 24)	SHALON	93,1000	5.586,0000
1/586	UN	60,0000	CATGUT SIMPLES 5-0 AGULHA 1,5CM 1/2 CIRC. CX COM 24 UNID.	SHALON	93,1000	5.586,0000
1/599	UN	60,0000	CATGUT CROMADO 20 S/AGULHA CX C/24	SHALON	93,1000	5.586,0000
1/607	UN	60,0000	CATGUT CROMADO 5.0 COM AGULHA (CX CM 24)	SHALON	93,1000	5.586,0000
1/757	UN	120,0000	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N. 5,0	SOLIDOR	3,9800	477,6000
1/859	UN	24,0000	GEL PARA ULTRASSONOGRAFIA POTE 5 LITROS. GEL DE CONTATO NÃO GORDUROSO, INODORO, TRANSLÚCIDO, PH NEUTRO	FLORABELLA	23,2100	557,0400



**ESTADO DE GOIAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

1/908	CP	1.200,0000	BISACODIL 5MG CPR VO	UNIAO	0,3000	360,0000
					TOTAL:	64.314,1400

RAZÃO SOCIAL: RM HOSPITALAR LTDA

LOTES/ITENS	UND	QTD	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	MENOR PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1/1	UN	4.000,0000	FITAS OU TIRAS REAGENTES PARA AFERIÇÃO DE GLICEMIA, COMPATÍVEL COM OS APARELHOS ACTIVE DA ROCHE. CAIXA COM 50 FITAS. OBS: OS APARELHOS ACTIVE DEVERÃO SER FORNECIDOS GRATUITAMENTE PARA O MUNICÍPIO.	Roche	25,4600	101.840,0000
1/21	UN	100.000,0000	SERINGA ULTRA FINE II PARA INSULINA. CAPACIDADE DE 50 UNIDADES DE INSULINA, COM GRADUAÇÃO DE 1 EM 1 ML COM AGULHA ACLOPADA AGULHA DE 8 MM DE COMPRIMENTO E 0,30 MM DE CALIBRE 30G. DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES: QUALIFICAÇÃO PELO INMETRO, NR 32 E REGISTRO NA ANVISA	BD	1,1700	117.000,0000
1/191	UN	1.050,0000	ETINILESTRADIOL LEVONORGESTREL 0,03MG0,15MG CPR.	Biolab	0,1200	126,0000
1/192	UN	120,0000	METROPOLOL TARTARATO 5MG INJETÁVEL	Astrazeneca	18,2200	2.186,4000
1/197	UN	360,0000	METOPROLOL, SUCCINATO DE 100 MG COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	Astrazeneca	1,0000	360,0000
1/205	UN	360,0000	METOPROLOL, SUCCINATO 25MG COMPRIMIDO REVESTIDO LIBERAÇÃO PROLONGADA.	Astrazeneca	0,3400	122,4000
1/206	UN	100,0000	GEL PARA ULTRASSONOGRAFIA FRASCO DE 1 LITRO	Ultra	6,3000	630,0000
1/243	AP	480,0000	FENITOINA; 50MG/ML AMPOLA 5ML INJEÇÃO	Hipolabor	2,7000	1.296,0000
1/300	UN	180,0000	NYLON 3 - 0 AG 3CM 3/8 CX C/ 24	Shalon	39,3600	7.084,8000
1/333	Ca	1.200,0000	ATADURAS GESSADAS 15CMX1,8M UNIDADE ELABORADAS A PARTIR DE FIBRAS 100 ALGOD	Cremer	2,9200	3.504,0000
1/339	UN	10.000,0000	PARACETAMOL 200MG ML SOLUÇÃO ORAL GOTAS FRASCO 15 ML	Natulab	1,0100	10.100,0000



**ESTADO DE GOIAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

1/359	AM	50,0000	METOPROLOL, TARTARATO 1MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 5ML (5MG).	Astrazeneca	17,2900	864,5000
1/407	UN	1.000,0000	SULFATO FERROSO 25MG/ML Fe++ SOLUÇÃO ORAL GOTAS FRASCO DE 30ML	Natulab	0,8800	880,0000
1/540	UN	1.200,0000	SERINGA ULTRA FINE II PARA INSULINA. CAPACIDADE DE 50 UNIDADES DE INSULINA, COM GRADUAÇÃO DE 1 EM 1 ML COM AGULHA ACLOPADA (AGULHA DE 8 MM DE COMPRIMENTO E 0,30 MM DE CALIBRE 30G) (APRESENTAR AMOSTRA NA SESSÃO IMEDIATAMENTE APÓS FASE DE LANCES)	BD	0,5600	672,0000
1/723	UN	3.600,0000	TIRA MEDIÇÃO DE GLICOSE COMPATÍVEL COM APARELHO ACCUCHEK ACTIVE ROCHE CX C/ 50 TESTES	Roche	25,4600	91.656,0000
1/745	UN	120,0000	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N. 3,0	Glomed	4,2000	504,0000
1/750	UN	120,0000	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N. 4,0	Glomed	4,4000	528,0000
1/800	UN	90,0000	TIRAS DE GLICEMIA C/ 50 (PADRÃO ACCU CHEK ATIVE)	Roche	25,4600	2.291,4000
1/836	UN	480,0000	FENITOINA 50MG/ML AMPOLA 5ML INJEÇÃO	Hipolabor	2,7400	1.315,2000
					TOTAL:	342.960,7000

RAZÃO SOCIAL: SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

LOTES/ITENS	UND	QTD	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	MENOR PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1/29	UN	12.000,0000	AGUA DESTILADA 10ML INJETÁVEL	FARMACE	0,3300	3.960,0000
1/69	CP	121.080,0000	ANLODIPINO, BESILATO DE 5MG COMPRIMIDO	GEOLAB	0,0300	3.632,4000
1/71	UN	3.600,0000	LUVAS DESCARTÁVEL 7,0 (ESTÉRIL) (PAR) LUVA CIRÚRGICA N° 7,0 BOA SENSIBILIDADE TÁTIL, FORMATO ANATÔMICO, TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS	LEMGRUBER	1,1000	3.960,0000
1/75	UN	3.600,0000	LUVAS DESCARTÁVEL 7,5 (ESTÉRIL) (PAR) LUVA CIRÚRGICA N° 7,0 BOA SENSIBILIDADE TÁTIL, FORMATO ANATÔMICO, TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS	LEMGRUBER	1,0500	3.780,0000
1/76	un	2.400,0000	BROMOPRIDA 10mg/2ml INJETAVEL	WASSER	1,7800	4.272,0000



ESTADO DE GOIAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

1/77	UN	100.000,0000	ATENOLOL 50 MG COMPRIMIDO	VITAMEDIC	0,0600	6.000,0000
1/86	UN	3.600,0000	LUVAS DESCARTÁVEL 8,0 (ESTÉRIL) (PAR) LUVA CIRÚRGICA Nº 8,0, BOA SENSIBILIDADE TÁTIL, FORMATO ANATÔMICO, TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS.	LEMGRUBER	1,0500	3.780,0000
1/92	UN	3.600,0000	LUVAS DESCARTÁVEL 8,5 (ESTÉRIL) (PAR) LUVA CIRÚRGICA BOA SENSIBILIDADE TÁTIL, FORMATO ANATÔMICO, TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS.	LEMGRUBER	1,0500	3.780,0000
1/109	UN	100.000,0000	CARBONATO DE CÁLCIO 1250MG (Equivalente a 500mg de Ca+++) COMPRIMIDO	UNICORP	0,0600	6.000,0000
1/115	UN	80.000,0000	CARBONATO DE LITIO 300MG COMPRIMIDO	HIPOLABOR	0,2800	22.400,0000
1/139	UN	5.000,0000	CLONAZEPAM 2,5MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO 20ML	HIPOLABOR	2,1000	10.500,0000
1/170	un	2.400,0000	DEXAMETASONA 4MG/ML INJETAVEL	FARMACE	2,9000	6.960,0000
1/176	UN	100.000,0000	ENALAPRIL, MALEATO DE 10MG COMPRIMIDO	MEDQUÍMICA	0,0400	4.000,0000
1/189	UN	1.200,0000	DICLOFENACO DE SODIO 75 MG/3ML AMPOLA	FARMACE	0,8500	1.020,0000
1/193	un	120.000,0000	FENITOINA SÓDICA 100MG COMPRIMIDO	HIPOLABOR	0,1100	13.200,0000
1/201	UN	6.000,0000	DIPIRONA 500MG/ML 2ML	FARMACE	0,8100	4.860,0000
1/207	CA	140.000,0000	FLUOXETINA CLORIDRATO DE 20MG CÁPSULA	MEDQUÍMICA	0,0600	8.400,0000
1/212	UN	5.000,0000	FOLINATO DE CÁLCIO 15MG COMPRIMIDO (OU ÁCIDO FOLÍNICO) OBS: NÃO É ÁCIDO FÓLICO	HIPOLABOR	1,3000	6.500,0000
1/221	UN	100.000,0000	GLIBENCLAMIDA 5 MG COMPRIMIDO	MEDQUÍMICA	0,0200	2.000,0000
1/224	AP	400,0000	EPINEFRINA 1MG / 1ML INJETAVEL AP	HIPOLABOR	1,3100	524,0000
1/259	UN	3.120,0000	FUROSEMIDA 40MG CPR	HIPOLABOR	0,0600	187,2000
1/261	UN	600,0000	NEOSTIGMINA; 0,5MG/ML AMPOLA 1ML INJEÇÃO	BLAU	0,7600	456,0000
1/280	UN	200,0000	GLICONATO DE CALCIO 10% 10ML	HALEX	1,7400	348,0000
1/288	UN	240,0000	NORADRENALINA SOL INJETÁVEL; AMPOLA 4ML	HIPOLABOR	5,2500	1.260,0000
1/293	UN	300,0000	HEMITARTARATO DE NOREPINEFRINA 2MG/ML INJ	HIPOLABOR	5,2500	1.575,0000



**ESTADO DE GOIAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

1/319	UN	6.000,0000	MICONAZOL, NITRATO DE 2%, CREME VAGINAL TUBO DE 80 GRAMAS	HIPOLABOR	5,2500	31.500,0000
1/329	UN	120.000,0000	OMEPRAZOL 20MG CÁPSULA	GEOLAB	0,1000	12.000,0000
1/330	UN	120,0000	ÓLEO MINERAL PURÍSSIMO. FRASCO 100ML	AMARAL	2,5000	300,0000
1/345	UN	720,0000	ATENOLOL 50 MG COMPRIMIDO	VITAMEDIC	0,0600	43,2000
1/348	UN	1.080,0000	ONDANSETRONA 4MG/ML AMPOLA 1ML INJEÇÃO	HYPOFARMA	3,2700	3.531,6000
1/355	UN	1.800,0000	ONDANSETRONA 4MG/ML AMPOLA 2ML INJEÇÃO	HYPOFARMA	3,2700	5.886,0000
1/356	AM	1.800,0000	ATROPINA SULFATO DE 0,25MG/ML AMPOLA 1ML INJEÇÃO	HALEX	0,4700	846,0000
1/370	UN	80.120,0000	PREDNISONA 5MG COMPRIMIDO	HIPOLABOR	0,0600	4.807,2000
1/393	UN	120,0000	BETAISDINA DECLORIDRATO 16MG COMPRIMIDO	PRATI DONADUZZI	0,2200	26,4000
1/401	UN	1.320,0000	OMEPRAZOL 20 MG CÁPSULA	GEOLAB	0,1200	158,4000
1/411	UN	100.000,0000	SULFATO FERROSO 40MG Fe++ COMPRIMIDO	BELFAR	0,0400	4.000,0000
1/420	UN	600,0000	PROMETAZINA 50MG INJ 2ML	SANVAL	2,0300	1.218,0000
1/445	UN	120,0000	PREDNISONA 20 MG COMPRIMIDOS	HIPOLABOR	0,1500	18,0000
1/452	UN	360,0000	SORO RINGER SIMPLES 500 ML	FARMACE	3,4700	1.249,2000
1/673	UN	1.020,0000	SORO DE RINGER SIMPLES 500ML	FARMACE	3,4700	3.539,4000
1/680	UN	2.400,0000	LUVA ESTÉRIL N 6,5 - PAR	LEMGRUBER	1,1000	2.640,0000
1/683	UN	2.400,0000	LUVA ESTÉRIL N 7 - PAR	LEMGRUBER	1,1000	2.640,0000
1/686	UN	2.400,0000	LUVA ESTÉRIL N 7,5 - PAR	LEMGRUBER	1,1000	2.640,0000
1/698	UN	10.800,0000	COMPLEXO B INJETÁVEL. AMPOLA DE 2ML.	HYPOFARMA	1,5500	16.740,0000
1/715	UN	120,0000	DEXAMETASONA; 0,5MG/ML FRASCO 100ML SOLUÇÃO ORAL	FARMACE	1,6400	196,8000
1/719	UN	7.200,0000	DEXAMETASONA; 4MG/ML AMPOLA 2,5ML INJEÇÃO	FARMACE	2,9000	20.880,0000
1/727	UN	6.000,0000	DICLOFENACO DE SODIO 75 MG AMPOLA DE 3 ML	FARMACE	0,8700	5.220,0000
1/743	UN	36.000,0000	DIPIRONA 500 MG/ML AMPOLA 2ML INJEÇÃO	FARMACE	0,8100	29.160,0000
1/813	UN	720,0000	MALEATO DE ENALAPRIL 5MG CPR VO	BELFAR	0,0500	36,0000



**ESTADO DE GOIAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

1/817	UN	540,0000	EPINEFRINA; 1MG/ML AMPOLA 1ML INJEÇÃO	HIPOLABOR	1,3100	707,4000
1/850	UN	1.080,0000	FITOMENADIONA; 10MG/ML AMPOLA 1ML INJEÇÃO	HIPOLABOR	2,1300	2.300,4000
1/856	UN	10.800,0000	FUROSEMIDA 10MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2ML. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	SANTISA	1,1600	12.528,0000
1/872	AM	1.800,0000	HEPARINA SODICA; 5000UI/ML AMPOLA 0,25ML INJEÇÃO SC	HIPOLABOR	8,7500	15.750,0000
1/875	UN	3.600,0000	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG COMPRIMIDO	MEDQUÍMICA	0,0300	108,0000
1/879	UN	1.800,0000	IBUPROFENO 300MG COMPRIMIDO	VITAMEDIC	0,1300	234,0000
					TOTAL:	304.258,6000

RAZÃO SOCIAL: SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA-ME

LOTES/ITENS	UND	QTD	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	MENOR PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1/6	UN	12.000,0000	ACICLOVIR 200MG CPR	RANBAXY	0,1600	1.920,0000
1/17	UN	120,0000	ACEBROFILINA 10MG/ML XAROPE ADULTO 120ML.	CIMED	5,5900	670,8000
1/46	UN	100,0000	APARELHO MEDIDOR DE PRESSÃO ARTERIAL, COM ALTA PRECISÃO E SENSIBILIDADE ADULTO COM VÁLVULA PARA PERFEITA RETENÇÃO DE AR DURANTE A MEDIÇÃO, COM MANGUITO E PERA EM PVC ANTIALERGICO EBE ALTA DURABILIDADE COM BRAÇADEIRA DE NYLON ANTIALERGICO E TRATAMENTO IMPERMEÁVEL FECHO DE CONTATO TESTADO RIGOROSAMENTE PELO CONTROLE DE QUALIDADE CERTIFICADO PELA ANVISA AFERIDO PELO INMETRO E 100% COM SELO DE VERIFICAÇÃO INICIAL ACOMPANHADO DE BOLSA COM GARANTIA DE 3 ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO TAMANHO ADULTO Dimensões: Comprimento 520 mm; Largura 140 mm, Diâmetro Braço: 220mm a 280mm.	PREMIUM	56,9000	5.690,0000
1/48	UN	100.360,0000	AMIODARONA, CLORIDRATO DE 200MG COMPRIMIDO	RANBAXY	0,3300	33.118,8000
1/52	UN	8,0000	APARELHO MEDIDOR DE PRESSÃO ARTERIAL, COM ALTA PRECISÃO E SENSIBILIDADE ADULTO COM VÁLVULA PARA PERFEITA RETENÇÃO DE AR DURANTE A MEDIÇÃO, COM MANGUITO E PERA EM PVC ANTIALERGICO EBE ALTA	PREMIUM	56,9000	455,2000



**ESTADO DE GOIAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

			DURABILIDADE COM BRAÇADEIRA DE NYLON ANTIALERGICO E TRATAMENTO IMPERMEÁVEL FECHO DE CONTATO TESTADO RIGOROSAMENTE PELO CONTROLE DE QUALIDADE CERTIFICADO PELA ANVISA AFERIDO PELO INMETRO E 100% COM SELO DE VERIFICAÇÃO INICIAL ACOMPANHADO DE BOLSA COM GARANTIA DE 3 ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO TAMANHO RÉCEN-NASCIDO Dimensões: Comprimento 200mm; Largura 65mm, Diâmetro Braço: 60mm a 150mm.			
1/55	CP	360,0000	ANLODIPINO, BESILATO 5 MG COMPRIMIDO	GEOLAB	0,0500	18,0000
1/97	UN	2.400,0000	CEFTRIAXONA 1 G INJETAVEL	BIOCHIMICO	5,0700	12.168,0000
1/106	UN	3.000,0000	COLETOR P DRENAGEM URINÁRIA C EXTENSOR MASC 1.3M	MEDSONDA	1,3600	4.080,0000
1/117	UN	1.080,0000	CINARIZINA 75MG COMPRIMIDO	RANBAXY	0,2700	291,6000
1/119	UN	3,0000	GARROTE ADULTO COM TRAVA	PREMIUM	4,7400	14,2200
1/122	UN	12,0000	MANGUITO ADULTO PARA APARELHO DE PA	PREMIUM	6,3800	76,5600
1/126	UN	6,0000	GAZE CIRURGICA C/ 500 UNID.	ANAPOLIS	15,0700	90,4200
1/130	UN	2.000,0000	BISSULFATO DE CLOPIDOGREL 75MG COMPRIMIDO	RANBAXY	0,3000	600,0000
1/145	FR	145,0000	CLOREXIDINA ALCOOLICA 5 FRASCO 1 LITRO	VIC PHARMA	10,7400	1.557,3000
1/150	UN	5.000,0000	DISPOSITIVO P INCONTINENCIA URINÁRIA EXTENSAO Nº6 DIÂMETRO 30MM. COMP 12,5CM	MEDSONDA	1,2800	6.400,0000
1/155	UN	120,0000	MÁSCARA LARINGEA DESCARTÁVEL Nº 2,0 LACTENTES DE 10KG ATÉ PRÉ-ESCOLARES DE 20KG	HAIBREATH	20,4000	2.448,0000
1/156	UN	3.600,0000	ÁLCOOL GEL 70% ANTIÉPTIO FRASCOD 1 LITRO	ITAJA	6,3000	22.680,0000
1/159	UN	120,0000	MÁSCARA LARINGEA DESCARTÁVEL Nº 5,0- ADULTOS GRANDES / IDOSOS	HAIBREATH	19,0000	2.280,0000
1/162	UN	1.080,0000	ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO; GEL HIDRANTE E ABSORVENTE PARA FERIDAS, NÃO ESTÉRIL, COMPOSTO DE ALGINATO DE CALCIO E SODIO E CARBOXIMETILCELULOSE SODICA NUM EXCIPIENTE AQUOSO, TRANSPARENTE E VISCOSO USADO	CASEX	13,5700	14.655,6000



ESTADO DE GOIAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

			PARA CICATRIZAÇÃO DE FERIDAS TUBO DE 85 G			
1/183	UN	120,0000	METILPREDINISONA ACETATO 40MG/ML AMPOLA DE 2ML INJ	UNIAO QUIMICA	10,7900	1.294,8000
1/194	CP	1.020,0000	DIPIRONA 500MG COMPRIMIDO	GREENPHARMA	0,1400	142,8000
1/202	CA	12.000,0000	FLUCONAZOL 150MG CAPSULA	MEDQUIMICA	0,4000	4.800,0000
1/211	UN	360,0000	METOPROLOL, SUCCINATO DE 50 MG, COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	BIOLAB	0,5400	194,4000
1/213	KT	13.000,0000	KIT GINECOLÓGICO PARA COLETA DE EXAME DE PREVENÇÃO, COM 1 ESCOVA DE COLETA ENDOCERVICAL ESTÉRIL, DE PLÁSTICO, COM MICRO CERDAS EM NYLON E PONTA DA ESCOVA CÔNICA, 1 ESPÁTULA DE AYRES ESTÉRIL EM MADEIRA, RESISTENTE, PONTAS ARREDONDADAS, DESCARTÁVEIS, UTILIZADA PARA A COLETA DE EXAMES GINECOLÓGICOS. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVE SER EM ENVELOPE DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME DE POLIÉSTER. PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO: ÓXIDO DE ETILENO.	KOLPLAST	0,6300	8.190,0000
1/214	UN	300,0000	DOPAMINA 5 MG/ML	CRISTALIA	3,7600	1.128,0000
1/215	UN	600,0000	METRONIDAZOL BENZOILMETRONIDAZOL 40MG/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO 100 ML	BELFAR	5,9800	3.588,0000
1/232	UN	720,0000	ETILEFRINA 10MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 1ML.	UNIAO QUIMICA	1,3900	1.000,8000
1/238	UN	60,0000	FENOBARBITAL 200MG (100MG/ML)	CRISTALIA	2,8100	168,6000
1/242	UN	480,0000	MONITRATO DE ISOSSORBIDA 40MG CPR	ZYDUS	0,4200	201,6000
1/248	UN	600,0000	CITRATO DE FENTALINA 50MCG/ML AMPOLA	UNIAO QUIMICA	1,5800	948,0000
1/264	UN	360,0000	AMIODARONA; 100MG COMPRIMIDO VIA ORAL	GEOLAB	0,4800	172,8000
1/271	FP	300,0000	AMPICILINA; 1000MG/G FRASCO PO 1GR SOLUTO	BLAU	2,7600	828,0000
1/282	CP	1.080,0000	ANLOPDIPINA 10MG COMPRIMIDO VIA ORAL	CIMED	0,0700	75,6000
1/283	UN	30.120,0000	LORATADINA 10MG COMPRIMIDO	CIMED	0,1300	3.915,6000
1/287	UN	400,0000	HALOPERIDOL 5MG/ML INJ	UNIAO QUIMICA	1,3700	548,0000



ESTADO DE GOIAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

1/320	UN	50.000,0000	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO A 0,9% BOLSA DE 100ML. IDEAL PARA USO EM VIA TÓPICA, INALATÓRIA OU INTRANASAL. INDICADO PARA NEBULIZAÇÃO E LAVAGEM DE FERIMENTOS. NÃO INJETÁVEL. DEVE TER REGISTRO NA ANVISA. TIPO FRASCO. NÃO É BOLSA.	FARMAX	1,5000	75.000,0000
1/364	UN	600,0000	OXACILINA 500MG PO LIOFIL AMPOLA INJETÁVEL	BLAU	1,3700	822,0000
1/379	UN	24,0000	PAPAGAIO INOX 1 LITRO capacidade 1000 cc, cabo de fácil manuseio para enchimento ou esvaziamento, embalada individualmente.	MARCATTO FORTINOX	94,9000	2.277,6000
1/423	UN	5.000,0000	VARFARINA SÓDICA 5MG COMPRIMIDO	UNIAO QUIMICA	0,1300	650,0000
1/425	UN	300,0000	PROPRILNITRATO 10MG COMPRIMIDO	FARMOQUIMICA	0,5200	156,0000
1/432	UN	12,0000	BRACADEIRA COM MANGUITO PARA ASCULTAÇÃO ADULTA, EM NYLON OU ALGODÃO, COM FECHO, NA COR AZUL MARINHO	PREMIUM	14,8000	177,6000
1/435	UN	540,0000	CLORIDRATO DE PETIDINA 50MG/2ML INJEÇÃO	UNIAO QUIMICA	1,9900	1.074,6000
1/436	AP	8.400,0000	BROMOPRIDA; 5MG/ML AMPOLA 2ML INJEÇÃO	UNIAO QUIMICA	1,2800	10.752,0000
1/444	UN	2.400,0000	SORO GLICOSADO 50 MG/ML 250ML	EUROFARMA	3,1400	7.536,0000
1/447	UN	1.200,0000	SORO GLICOSADO 50MG/ML 500ML	EUROFARMA	3,8800	4.656,0000
1/462	UN	3,0000	CANULA PARA TRAQUEOTOMIA COM BALÃO N. 6	HAIBREATH	15,0500	45,1500
1/466	UN	3,0000	CANULA PARA TRAQUEOTOMIA COM BALÃO N. 7	SOLIDOR	18,6100	55,8300
1/470	UN	3,0000	CANULA PARA TRAQUEOTOMIA COM BALÃO N. 7,5	HAIBREATH	14,9500	44,8500
1/471	UN	3,0000	CANULA PARA TRAQUEOTOMIA COM BALÃO N. 8	SOLIDOR	19,3800	58,1400
1/473	UN	100,0000	TERBUTALINA INJETAVEL 0,5MG/ML	UNIAO QUIMICA	1,6300	163,0000
1/476	UN	2.400,0000	TRAMADOL 100MG INJETAVEL	UNIAO QUIMICA	1,1100	2.664,0000
1/477	UN	120,0000	PROPOFOL 10MG/ML INJ 20ML	NUTRIEX	11,6500	1.398,0000
1/486	UN	24,0000	CARVÃO ATIVADO PÓ, POTE 250G. CARVÃO ATIVADO GRANULADO PURO PESO MOLECULAR: 12,01 / GRANULOMETRIA (PASSA NA MALHA 400)MIN. 90% (06 A 12MM) / CINZAS MAX. 4,0% / PH 4-7 /	NEON	21,6500	519,6000



ESTADO DE GOIAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

			SOLUVÉIS EM ÁCIDO MAX. 2,0% / SOLÚVEIS EM ÁGUA MAX. 1,0% UMIDADE MAX. 5,0% ONU:1362 CLASSE: 4.2 CAS: [7440-44-0] PT.FUSÃO: 3550°C			
1/494	UN	960,0000	MALEATO DE ENALAPRIL 10 MG COMPRIMIDO	CIMED	0,0700	67,2000
1/508	UN	800,0000	SANEANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS, À BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO A 1% GALÃO DE 1LT	PROLINK	2,2300	1.784,0000
1/518	UN	8.000,0000	SCALP N 25	WILTEX	0,2400	1.920,0000
1/522	UN	108,0000	CATETER VENOSO CENTRAL MONO LUMEN 6,5 FR X 20 CM, COM AGULHA G1FIO GUIA 0,032 X 45 CM PONTA DUPLA SERINGA 5 ML LAMINA	KFF	87,1000	9.406,8000
1/537	PC	840,0000	ATADURA CREPE 15CMX1,80MT 13F C/12	ANAPOLIS	7,7900	6.543,6000
1/564	UN	240,0000	BOLSA COLETORA DE URINA ADULTO SISTEMA FECHADO	DESCARPACK	4,1300	991,2000
1/605	UN	1.200,0000	EQUIPO MULTIVIAS	BIOSANI	0,7800	936,0000
1/610	UN	600,0000	EQUIPO FOTOSSENSÍVEL	BIOSANI	2,2400	1.344,0000
1/618	UN	960,0000	CEFEPIMA 1 GR PO LIOFILIZADO	ABL	15,5900	14.966,4000
1/619	UN	6.000,0000	CEFTRIAXONA 1GR PO	BIOCHIMICO	4,8900	29.340,0000
1/626	UN	2.400,0000	CETOPROFENO 100MG/2ML IM FRASCO	UNIAO QUIMICA	1,4800	3.552,0000
1/638	UN	1.020,0000	CLAMPS UMBILICAL	WILTEX	0,3600	367,2000
1/650	UN	720,0000	CLOPIDOGREL 75 MG COMPRIMIDO VO	RANBAXY	0,3000	216,0000
1/664	AM	180,0000	CLORIDRATO DE CETAMINA, SOL. INJ. EM EMB. FR.AMPOLA DE 10 ML. 50MG/ML	FARBE FIRMA	12,3500	2.223,0000
1/677	UN	720,0000	CLORIDRATO DE LOPERAMIDA 2MG COMPRIMIDO	GLOBO	0,1000	72,0000
1/678	UN	120,0000	SUCCNILCOLINA FRASCOAPM 500MG SOLUÇÃO INJETÁVEL	BLAU	17,8100	2.137,2000
1/685	UN	960,0000	Sulfato de terbutalina 0,5mg/ml amp inj	UNIAO QUIMICA	1,6300	1.564,8000
1/687	UN	540,0000	COLETOR DE URINA ABERTO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE. CAPACIDADE PARA 2 LITROS.	MEDK (SEGMEDE)	0,3600	194,4000



**ESTADO DE GOIAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

1/701	UN	120,0000	MASCARA DE OXIGENIO ALTA CONCENTRAÇÃO C/ RESERVATÓRIO - ADULTO	DESCARPACK	8,8300	1.059,6000
1/705	UN	10,0000	OXIMETRO DE DEDO	WINNER	66,2700	662,7000
1/721	UN	1.200,0000	DIAZEPAM 5MG COMPRIMIDO.	SANTISA	0,1000	120,0000
1/729	UN	5.400,0000	TRAMADOL, CLORIDRATO 100MG/ML AMPOLA 2ML INJEÇÃO EV	UNIAO QUIMICA	1,1100	5.994,0000
1/735	UN	12,0000	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 10 CX C/10	MEDIX	28,6000	343,2000
1/739	UN	12,0000	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 12 CX C/ 10 UNID	DESCARPACK	28,6000	343,2000
1/740	UN	120,0000	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N. 2,,5	WELL LEAD	4,4200	530,4000
1/742	UN	24,0000	SONDA DE FOLEY Nº 14 - 2 VIAS - CX C/10	DESCARPACK	28,6000	686,4000
1/744	UN	24,0000	SONDA DE FOLEY N 16 CX C/ 10 UNID.	DESCARPACK	28,6000	686,4000
1/749	UN	300,0000	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA N 5 27MM X 11,5CM, MÉDIO.	BIOSANI	0,9400	282,0000
1/751	UN	12,0000	SONDA DE FOLEY N 20 CAIXA C/ 10 UNID.	DESCARPACK	28,6000	343,2000
1/759	UN	120,0000	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N. 5,5	SOLIDOR	4,4900	538,8000
1/763	UN	120,0000	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº6.0.	HAIBREATH	3,9700	476,4000
1/764	UN	24,0000	DRENO DE KHER N 10	CIRURGICA BRASIL	13,2100	317,0400
1/766	UN	120,0000	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº6.5.	HAIBREATH	4,1400	496,8000
1/767	UN	24,0000	DRENO DE KHER N 12	CIRURGICA BRASIL	13,2100	317,0400
1/770	UN	24,0000	DRENO DE KHER N 16	CIRURGICA BRASIL	13,2100	317,0400
1/773	UN	24,0000	DRENO DE KHER N 20	TAYLOR	13,4200	322,0800
1/778	UN	24,0000	DRENO DE KHER N 14	CIRURGICA BRASIL	13,2100	317,0400
1/789	UN	420,0000	VANCOMICINA 100MG/ AP 5ML INJETAVEL AP	FRESENIUS KABI	5,2000	2.184,0000
1/792	UN	24,0000	VASELINA; 1MG/ML FRASCO 1000ML SOLUÇÃO TOPICA	VIC PHARMA	27,9500	670,8000
1/804	UN	36,0000	TESTE BOWIE E DICK C/ 20 UNIDADES	CHEMDYE	327,9800	11.807,2800



**ESTADO DE GOIAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

1/815	UN	360,0000	MALEATO DE ENALAPRIL 20 MG COMPRIMIDO	BELFAR	0,1100	39,6000
1/823	UN	24,0000	ESFIGMOMANÔMETRO APARELHO DE PRESSÃO É VERIFICADO E APROVADO PELO INMETRO	PREMIUM	60,6700	1.456,0800
1/826	UN	120,0000	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO P (DISPOSITIVO AUXILIAR PARA EXAME DA CAVIDADE VAGINAL, QUE PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO COLO DO ÚTERO)	CRAL	0,9000	108,0000
1/828	CP	720,0000	ESPIRONOLACTONA 50MG COMPRIMIDO	EMS	0,4100	295,2000
1/829	UN	24,0000	ESTETOSCÓPIO ADULTO - Diafragma ajustável patenteado, com um design diferenciado. artesanalmente trabalhado, possibilitando uma performance definitiva, em um estetoscópio superior, com face simplificada.	PREMIUM	14,0600	337,4400
1/830	UN	12,0000	ESTETOSCÓPIO PEDIÁTRICO - Diafragma ajustável patenteado, com um design diferenciado, artesanalmente trabalhado, possibilitando uma performance definitiva, em um estetoscópio superior, com face simplificada.	PREMIUM	14,0600	168,7200
1/833	UN	24,0000	FAIXA DE SMARCH 10 CM	INDUFLEX	6,5000	156,0000
1/834	UN	24,0000	FAIXA DE SMARCH 15 CM	INDUFLEX	10,2200	245,2800
1/835	CP	360,0000	FENITOÍNA SÓDICA 100MG COMPRIMIDO	HIPOLABOR	0,1700	61,2000
1/838	UN	5,0000	FENOBARBITAL 40MG/ML SOLUÇÃO ORAL GOTAS 20ML.	UNIAO QUIMICA	4,8000	24,0000
1/839	UN	480,0000	FENOBARBITAL 100MG AMPOLA 2 ML INJEÇÃO	CRISTALIA	2,7500	1.320,0000
1/848	UN	300,0000	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE, 19MM X 30M. BOA ADESÃO. DORSO EM PAPEL CREPADO BRANCO, COM INDICADOR TÉRMICO, RESISTENTE A ALTAS TEMPERATURAS. INDICADO PARA IDENTIFICAR QUE A ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR FOI REALIZADA.	MASTERFIX	3,5100	1.053,0000
1/851	UN	240,0000	FIXADOR DE TUBO ENDOTRAQUEAL	HAIBREATH	8,2800	1.987,2000
1/852	UN	120,0000	FLUMAZENIL 0,1MG/ML 5AMP 5ML	UNIAO QUIMICA	8,6600	1.039,2000
1/853	LT	360,0000	FORMOL INIBIDO 37 1000ML	ICARAI	10,8500	3.906,0000



**ESTADO DE GOIAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

1/860	UN	1.020,0000	GENTAMICINA; 40MG/ML AMPOLA 1ML INJEÇÃO	FRESENIUS KABI	1,5800	1.611,6000
1/862	UN	720,0000	GLIBENCLAMIDA 5MG COMPRIMIDO	MEDQUIMICA	0,0300	21,6000
1/865	UN	1.200,0000	GLICOSE 5% 250ML. SOLUÇÃO DE GLICOSE A 5%, SOLUÇÃO ISOTÔNICA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, BOLSA SISTEMA FECHADO. (SORO GLICOSADO 250ML).	EUROFARMA	3,1700	3.804,0000
1/869	CP	360,0000	HALOPERIDOL 5MG COMPRIMIDO	CRISTALIA	0,2800	100,8000
1/870	UN	540,0000	HALOPERIDOL 5 MG/ ML AMPOLA 1ML INJEÇÃO	UNIAO QUIMICA	1,7900	966,6000
1/885	UN	12,0000	ISOFLURANO 100 ML	CRISTALIA	260,3000	3.123,6000
1/886	CP	720,0000	ISOSSORBIDA, MONONITRATO DE, 40MG, COMPRIMIDO	ZYDUS	0,4200	302,4000
					TOTAL:	373.030,6100

RAZÃO SOCIAL: UNION MED DIST. DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

LOTES/ITENS	UND	QTD	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	MENOR PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1/20	UN	6,0000	CREME BARREIRA DURAVEL - PARA FORMAR UMA BERREIRA DE LONGA DURAÇÃO QUE PROTEGE E PELE FLUIDOS CORPORAIS E INCONTINENCIA, HIDRATA E CONDICIONA. COMPOSTO DE AGUA, SILICA TRIMETILADA, ESTEARATO DE ETER PPG-15, FENOXIETANOL, PARAFINA, OLEO MINERAL BRANCO, SULFATO DE MAGNESIO, PALMITATO DE ISOPROPILA, GLICERINA, DIISOCTIL ADIPATO, ACIDO ACETICO DEHIDRATADO, OLEO DE COCO NUCIFERA, ACIDO BENZOICO, TERPOLIMERO ACRILICO 3M DE DIMETICONA.	BOSANO	31,1600	186,9600
1/81	UN	1,0000	CLORIDATO DE LIDOCAINA 20MG/ML INJ CAIXA	CRISTALIA	110,5800	110,5800
1/148	FR	180,0000	ALBUMINA HUMANA	CRISTALIA	123,0000	22.140,0000
1/198	un	120.000,0000	FENOBARBITAL 100MG COMPRIMIDO	CRISTALIA	0,1900	22.800,0000
1/230	UN	3.600,0000	MIDAZOLAN 15MG COMPRIMIDO	ROCHE	1,4900	5.364,0000
1/240	UN	720,0000	AMICACINA SULFATO DE 500MG/ML INJ AMP DE 2ML	TEUTO	3,0500	2.196,0000



ESTADO DE GOIAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

1/256	UN	20,0000	FLUMAZENIL 0,1MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 5ML. C/5	UNIAO QUIMICA	98,0200	1.960,4000
1/307	UN	20.000,0000	SERINGA DESCARTÁVEL E ESTÉRIL 20ML SEM AGULHA BICO LUER LOCK (BICO ROSCA). Estéril, de uso único e atóxica, com bico que garante confecções seguras e sem vazamentos cilindro transparente e siliconizado, o que proporciona um deslizamento suave. falange do cilindro com formato anatômico para apoio dos dedos e que confere estabilidade a seringa quando em superfície plana. "Escala externa precisa e visível Embolo cônico não se desprende do cilindro devido ao anel de retenção e possui ramificações em sua base para facilitar a aplicação sem deslize dos dedos. "Embalagem individual com selagem eficiente que garante a integridade do produto até o momento de sua utilização, permite a abertura e transferência com técnica asséptica, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número de registro no Ministério da Saúde.	SR	0,4300	8.600,0000
1/362	UN	24,0000	OTOSCÓPIO MINI 3000, COM ILUMINAÇÃO BRILHANTE POR LUZ XHL XENON HALÓGENA, 2,5V, QUE GARANTE EXCELENTE NITIDEZ.	MD	203,3900	4.881,3600
1/377	AP	10,0000	NALOXONA 0,4MG/1ML AMPOLA	CRISTALIA	6,8400	68,4000
1/405	UN	1.200,0000	ONDANSETRONA 2MG/ML 4ML	HYPOFARMA	3,9600	4.752,0000
1/655	un	108,0000	CLORANFENICOL; 500MG/G FRASCOPO 0,5GR	E M S	33,6300	3.632,0400
1/837	UN	360,0000	FENOBARBITAL 100MG COMPRIMIDO	NEO QUIMICA	0,1900	68,4000
1/840	AM	900,0000	FENTANILA; CITRATO DE ; 0,05MG/ML AMPOLA 10 ML INJEÇÃO	CRISTALIA	5,6800	5.112,0000
					TOTAL:	81.872,1400

DAS OBRIGAÇÕES DO(A) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE IPORA

CLÁUSULA QUINTA: São obrigações do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE IPORA, entre outras:

I. gerenciar, através do Órgão Gerenciador, esta Ata de Registro de Preços, providenciando a indicação, sempre que solicitado, dos fornecedores, para atendimento às necessidades da Administração, obedecendo a ordem de classificação e os quantitativos de contratação definidos pelos participantes desta Ata;

II. observar para que, durante a vigência da presente ata, sejam mantidas todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, bem assim, a sua compatibilidade com as obrigações assumidas;



ESTADO DE GOIAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

III. acompanhar e fiscalizar a perfeita execução do presente Registro de Preços, através do Órgão Gerenciador;

IV. publicar o preço, o fornecedor e as especificações do objeto, em forma de extrato, na imprensa oficial do Município, sem prejuízo de outras formas de divulgação, inclusive pela rede mundial de computadores - Internet, durante a vigência da presente ata;

DA CONTRATAÇÃO

CLÁUSULA SEXTA: Observados os critérios e condições estabelecidos no edital do Pregão Presencial nº 5/2022, o(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE IPORA e/ou órgãos participantes, visando alcançar a quantidade de bens pretendida, poderá contratar concomitantemente com um ou mais fornecedores que tenham seus preços registrados, respeitando-se a capacidade de fornecimento das detentoras, e obedecida a ordem de classificação das propostas e os preços registrados.

CLÁUSULA SÉTIMA: O Registro de Preços efetuado não obriga o(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE IPORA a firmar as contratações nas quantidades estimadas, podendo ocorrer licitações específicas para o objeto, sendo assegurada ao detentor do registro a preferência de fornecimento, em igualdade de condições.

CLÁUSULA OITAVA: A contratação junto a cada fornecedor registrado será formalizada pelos órgãos integrantes da Administração Direta ou Indireta do Poder Executivo, mediante a assinatura deste.

DO PAGAMENTO À CONTRATADA

CLÁUSULA NONA: O(A) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE IPORA ou os órgãos municipais pagará à CONTRATADA, pelos fornecimentos dos bens de valor registrado nesta Ata de acordo com a quantidade efetivamente entregue mediante a apresentação da nota fiscal/fatura correspondente dos bens entregues, devidamente atestada pelo setor responsável, em até 05 (Cinco) dias, após o recebimento definitivo.

CLÁUSULA DÉCIMA: O pagamento será efetuado através de depósito/transferência bancário(a), mediante apresentação do documento fiscal competente, juntamente com os documentos pertinentes. O documento fiscal deverá estar acompanhado dos seguintes documentos:

Parágrafo Primeiro:

a) Certidão Negativa de Tributos, expedida pela Secretaria de Estado de Fazenda e pela PREFEITURA MUNICIPAL DE IPORÁ

b) Certidão Negativa de Débito - CND do INSS;

c) Certificado de Regularidade do FGTS emitido pela Caixa Econômica Federal;

d) Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas – CNDT.

Parágrafo Segundo: O documento fiscal não aprovado pelo(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE IPORA ou pelos órgãos municipais será devolvido à CONTRATADA para as devidas correções, passando a contar novos prazos previstos nesta Cláusula, a partir da data de sua reapresentação e conseqüente aprovação.



ESTADO DE GOIAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

DAS ALTERAÇÕES DA ATA

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA: A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações, obedecido o disposto no Art. 65 da Lei 8.666/93, nos seguintes casos:

Parágrafo Primeiro: os preços registrados poderão ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo dos materiais registrados, cabendo ao Órgão Gerenciador desta ATA, promover as negociações junto aos fornecedores registrados.

Parágrafo Segundo: Quando os preços registrados, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o Órgão Gerenciador deverá:

I. convocar o fornecedor registrado para negociação de redução de preços e sua adequação ao praticado no mercado;

II. frustrada a negociação, liberar o fornecedor registrado do compromisso assumido; e

III. convocar, pela ordem de classificação do Pregão Presencial, os demais fornecedores que não tiveram seus preços registrados, visando igual oportunidade de negociação;

Parágrafo Terceiro: Quando os preços registrados, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o Órgão Gerenciador deverá:

I. liberar o fornecedor registrado do compromisso assumido, sem aplicação das penalidades previstas nesta Ata e no Edital do Pregão Presencial, confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados;

II. Para o disposto no subitem anterior, a comunicação deverá ser feita antes do pedido de fornecimento dos materiais;

III. convocar, pela ordem de classificação do Pregão Presencial, os demais fornecedores que não tiveram seus preços registrados, visando igual oportunidade de negociação;

Parágrafo Quarto: O(A) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE IPORA revogará a Ata de Registro de Preços sempre que não houver êxito nas negociações, na forma da legislação vigente.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA: O Registro de Preços dos fornecedores registrados será cancelado quando:

I. houver interesse público, devidamente fundamentado;

II. o fornecedor descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;

III. o fornecedor não assinar a Ata de Registro de Preço no prazo determinado neste edital, sem justificativa aceita pelo(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE IPORA

IV. se constatar a existência de declaração de inidoneidade do fornecedor;



ESTADO DE GOIAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

V. o fornecedor não aceitar reduzir o seu preço registrado, no caso deste se tornar superior ao praticados no mercado;

VI. por iniciativa do próprio fornecedor, quando mediante solicitação por escrito, comprovar a impossibilidade do cumprimento das exigências do instrumento convocatório que deu origem à esta ARP, tendo em vista fato superveniente e aceito pelo(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE IPORA

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA: Os preços da presente Ata serão irrevogáveis durante a validade desta

Parágrafo Único: Nas hipóteses previstas no Art. 65, inciso II, alínea 'd', da Lei 8.666/93, o(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE IPORA poderá promover o equilíbrio econômico-financeiro do contrato, mediante solicitação fundamentada e aceita.

DAS PENALIDADES

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA: Pela inexecução total ou parcial da Ata o(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE IPORA poderá, garantido o devido processo legal, a ampla defesa e o contraditório, aplicar à CONTRATADA as seguintes sanções:

I. advertência;

II. multa de 10% (dez por cento) sobre o valor total registrado;

III. suspensão temporária do direito de participar em licitação e impedimento de contratar com o(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE IPORA, pelo prazo de até 5 (cinco) anos;

IV. declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública pelo prazo de até 5 (cinco) anos, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição, ou até que seja promovida a sua reabilitação perante a autoridade que aplicou a penalidade.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA: A penalidade de advertência poderá ser aplicada nos seguintes casos, independentemente da aplicação de multas:

I. descumprimento das obrigações assumidas, desde que não acarretem prejuízos para o(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE IPORA;

II. execução insatisfatória ou inexecução do objeto da licitação, desde que a sua gravidade não recomende o enquadramento nos casos de suspensão temporária ou declaração de inidoneidade;

III. pequenas ocorrências que possam acarretar transtornos no desenvolvimento dos serviços do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE IPORA ou dos órgãos municipais;

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA: Os preços da presente Ata serão irrevogáveis durante a validade desta

Parágrafo Primeiro: As multas a que se refere o inciso II da Cláusula Décima Quarta não impede que o(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE IPORA rescinda, unilateralmente, o Contrato ou cancele o Registro de Preço do



ESTADO DE GOIAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

fornecedor e, ainda aplique as outras sanções previstas na Cláusula Décima Quarta, em seus incisos I, III e IV, facultada o devido processo legal, a ampla defesa e o contraditório da PROMITENTE.

CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA: As multas aplicadas serão descontadas dos pagamentos eventualmente devidos pelo(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE IPORA;

Parágrafo Primeiro: Inexistindo pagamento devido pelo(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE IPORA, ou sendo este insuficiente, caberá à CONTRATADA efetuar o pagamento da multa, no prazo máximo de 10 (dez) dias corridos, contado da data da comunicação de confirmação da sanção;

Parágrafo Segundo: Não se realizando o pagamento nos termos acima definidos, o(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE IPORA poderá, se houver, valer-se do valor dado em garantia e, não sendo este suficiente, far-se-á a sua cobrança judicialmente.

CLÁUSULA DÉCIMA OITAVA: A penalidade de declaração de inidoneidade para licitar e contratar com a Administração Pública será proposta se constatada má fé, ação maliciosa e premeditada da CONTRATADA em prejuízo do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE IPORA, evidência de atuação com interesses escusos ou reincidência de faltas que acarretem prejuízos ao(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE IPORA ou aplicações sucessivas das outras penalidades anteriormente descritas.

Parágrafo Único: A penalidade prevista nesta cláusula é de competência do ÓRGÃO GERENCIADOR e/ou ÓRGÃO PARTICIPANTE, facultada à contratada o devido processo legal, a ampla defesa e contraditório, no prazo de 10 (dez) dias úteis, contados da data da abertura de vista, podendo a reabilitação ser requerida após 2 (dois) anos de sua aplicação.

DOS USUÁRIOS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

CLÁUSULA DÉCIMA NONA: Poderá utilizar-se da Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame, mediante prévia consulta ao órgão gerenciador, desde que devidamente comprovada a vantagem e, respeitadas no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº. 8.666/1993, Decreto Federal nº 7.892/2013 e no Decreto Municipal nº 5/2022

CLÁUSULA VIGÉSIMA: Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas a condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente de adesão, desde que não prejudique as obrigações presentes e futuras decorrentes da ata, assumidas com órgão gerenciador.

CLÁUSULA VIGÉSIMA PRIMEIRA: As aquisições ou contratações adicionais a que se refere o item anterior não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

CLÁUSULA VIGÉSIMA SEGUNDA: Ademais, o quantitativo decorrente das adesões à ata de registro de preços não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que aderirem.



ESTADO DE GOIAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

DOS USUÁRIOS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

CLÁUSULA VIGÉSIMA TERCEIRA: As omissões desta ATA e as dúvidas oriundas de sua interpretação serão sanadas de acordo com o que dispuserem o Edital do Pregão Presencial nº 5/2022 e as propostas apresentadas pelas CONTRATADA(S), prevalecendo, em caso de conflito, as disposições do Edital sobre as das propostas.

CLÁUSULA VIGÉSIMA QUARTA: O presente registro decorre de adjudicação às PROMITENTE(S) CONTRATADA(S) dos objetos, cujas descrições, quantidades e especificações constam no Termo de Referência - Anexo, do Pregão Presencial nº 5/2022, conforme decisão do Pregoeiro do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE IPORÁ, lavrada em Ata datada de 08/03/2022, e homologação feita pelo senhor Prefeito Municipal.

CLÁUSULA VIGÉSIMA QUINTA: Caberá ao Órgão Gerenciador do Município o gerenciamento da presente Ata de Registro de Preços nos termos da legislação vigente.

CLÁUSULA VIGÉSIMA SEXTA: Fica eleito o foro da Comarca deste Município, para dirimir quaisquer dúvidas decorrentes da execução desta ATA, com renúncia das partes a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

IPORÁ, 8 de março de 2022

DANIELA SALLUM
SECRETARIA DE SAUDE

LUIZ MARCIO MARTINS COSTA
839.955.601-72

CONTRATADA(S):

GUILHERME
RAFAEL ALVES
DINIZ:00061078
182

Assinado de forma
digital por GUILHERME
RAFAEL ALVES
DINIZ:00061078182
Dados: 2022.03.30
15:23:13 -03'00'

AMAZONIA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

APAMED HOSPITALAR LTDA-EPP

ARMAZEM DOS MEDICAMENTOS EIRELI



ESTADO DE GOIAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

BR DANTAI DISTRIBUIDOR HOSPITALAR LTDA:
HOSPITALAR LTDA:
10761735000191

Assinado digitalmente por BR DANTAI DISTRIBUIDOR HOSPITALAR LTDA:
10761735000191
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, S=GO, L=APARECIDA DE GOIANIA, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CNPJ A1, OU=97622727000115,
OU=PRESENCIAL, CN=BR DANTAI DISTRIBUIDOR HOSPITALAR LTDA:
10761735000191
Razão: Eu concordo com os termos definidos por minha assinatura neste documento
Localização: Aparecida de Goiânia - Go
Data: 2022.03.08 09:03:23
Foxit PhantomPDF Versão: 9.7.1

BR DANTAI DISTRIBUIDORA ATACADISTA LTDA

DANIEL RODRIGUES
MOREIRA:004708691
27

Assinado de forma digital
por DANIEL RODRIGUES
MOREIRA:00470869127
Dados: 2022.03.08
14:00:19 -03'00'

CIENTIFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA

SUEMA TUSSI BRUNELO:44844328034
c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-CPF A3, ou=VALID, ou=AR SENHA
DIGITAL, ou=Presencial, ou=19520630000115, cn=SUEMA TUSSI BRUNELO:44844328034
2022.03.17 10:00:17 -03'00'

DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA:01417694000120

Assinado de forma digital por DISTRIMIX
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LTDA:01417694000120
Dados: 2022.03.25 18:27:26 -03'00'

DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA

IBF INDUSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A

OBJETIVA PRODUTOS E SERVIÇOS P/ LABORATÓRIOS LTDA

RIO FARMA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS
EIRELI:24484451000100

Assinado de forma digital por RIO FARMA
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
EIRELI:24484451000100
Dados: 2022.03.10 08:05:34 -03'00'

RIO FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAENTOS EIRELI
IVAN ALVES
LINO:86312600106

Assinado de forma digital por IVAN
ALVES LINO:86312600106
Dados: 2022.03.11 11:11:18 -03'00'

RM HOSPITALAR LTDA
MAURICIO
CICERI:61216259020

Assinado de forma digital por
MAURICIO CICERI:61216259020
Dados: 2022.03.22 17:53:11 -03'00'

SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

AGNALDO DO CARMO
CHAGAS:89503090172

Assinado de forma digital por AGNALDO DO CARMO
CHAGAS:89503090172
Dados: 2022.03.10 09:58:05 -03'00'

SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA-ME



ESTADO DE GOIAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

UNION MED DIST. DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA